

वार्षिक विकास कार्यक्रम

(आ.व. २०७७/०७८)



प्रदेश सरकार
५ नं. प्रदेश

उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय

रुपन्देही

फोन नं. ०७९-५५९२९६

इमेल: province5moitfe@gmail.com
www.moitfe.p5.gov.np

त्यक्तिगत वितरण

नाम:

ठेगाना:

कार्यालय/संस्था:

फोन नं.

इमेल:

नागरिकता नं.

रक्त समूह:

आपतकालीन सम्पर्क:

अन्य:



प्रदेश सरकार

५ नं. प्रदेश

उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय

रुपन्देही

फोन नं. ०७१-५५१२१६

Email : province5moitfe@gmail.com, www.moitfe.p5.gov.np



उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय

बुटवल, नेपाल

मा. लिला गिरी
मन्त्री

मिति: २०७७/०३/२६

मन्तव्य

प्रदेश सरकारको आ.व. २०७७/७८ को बजेट वक्तव्यमा उल्लेखित व्यवस्था बमोजिम आ.व. २०७७/७८ मा यस उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय अन्तर्गत स्वीकृत बजेट तथा वार्षिक कार्यक्रम समावेश गरी बजेट पुस्तक प्रकाशन गर्ने कार्य मन्त्रालयले शुरुवात गरेको छ।

प्रस्तुत पुस्तकबाट यस मन्त्रालय र अन्तर्गतका निकायहरूबाट कार्यान्वयन हुने कार्यक्रमहरूबारे जनप्रतिनिधि, कर्मचारी, सेवाग्राही र संचार क्षेत्रमा जानकारी सम्प्रेषण भै बजेट कार्यान्वयन वारे जिज्ञासा राख्ने क्षमता अभिवृद्धि हुने र यस बाट सम्बद्ध सबै पक्षमा जवाफदेहिता वृद्धि भै बजेट कार्यान्वयनमा थप प्रभावकारिता आउने विधास लिएको छु ।

लिला गिरी
मन्त्री

परिचय

नेपालको संविधान बमोजिम नेपालको मूल संरचनामा संघ, प्रदेश र स्थानिय तहको सरकार कायम भई संचालनमा आए अनुरूप यस मन्त्रालय २०७४ माघ महिना देखि स्थापना भई संचालनमा रहेको छ। प्रदेश सरकार, प्रदेश नं. ५, कार्य विभाजन नियमावली २०७४ अनुसार यस मन्त्रालयलाई प्रदेश भित्रको औद्योगिक तथा व्यापार, व्यवसायको प्रवर्धन, विकास र नियमन, संस्कृति तथा पुरातात्विक संपदाको संरक्षण, पर्यटन विकासका लागि योजना निर्माण, पुर्वाधार विकास तथा प्रवर्धन र नियमन, खानी तथा खनिज पदार्थको अन्वेषण तथा व्यवस्थापन र नियमन, वन, वनस्पति, वन्यजन्तु, जलाधार र जैविक विविधता संरक्षण, व्यवस्थापन र नियमन, वातावरणीय क्षेत्रको अध्ययन, अनुसन्धान, क्षमता अभिवृद्धि र नियमन सम्बन्धी ६६ वटा कार्य जिम्मेवारी तोकिएको छ। यस मन्त्रालय मातहत वन निर्देशनालय १ वटा, उद्योग, वाणिज्य तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय १ वटा, वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र १ वटा, डिभिजन वन कार्यालय, १४ वटा, भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय २ वटा, घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय ७ वटा, घरेलु तथा साना उद्योग विकास समिति ५ वटा, पर्यटन डिभिजन कार्यालय २ वटा र पाल्पा दरबार संग्रहालय १ वटा सञ्चालनमा रहेका छन्।

उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय, रूपन्देही
आ.व. २०७७/०७८ को वार्षिक विकास कार्यक्रम

ब.उ.शि.नं. ३०७०००१/२ वन, वन्यजन्तु तथा जैविक विविधता संरक्षण तथा व्यवस्थापन		
उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय रूपन्देही		
क्र.सं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
१	वन, जडिवुटी, जैविक विविधता सम्बन्धी आवश्यक कानून, कार्यविधि निर्माण	२४००
२	प्रगति समीक्षा तथा योजना तर्जुमा गोष्ठी	१५००
३	वन अनुसन्धान तथा सर्भेक्षणका लागि आवश्यक उपकरण, मेसिन (जि.पि.एस., भर्टेक्स, आदि)	१०००
४	प्रदेशमा वन क्षेत्रबाट सृजना हुने रोजगारी सम्बन्धी अध्ययन गर्ने	१५००
५	प्रदेशमा विगत ३ वर्षको वैज्ञानिक वन व्यवस्थापनको कार्यान्वयनको अवस्थाबारे अध्ययन गर्ने	१०००
६	प्रदेशमा वन क्षेत्रको फैलावट र खण्डीकरणको कारणबाट मानव र वन्यजन्तुविच हुने द्वन्द्व र व्यवस्थापन सम्बन्धी अध्ययन गर्ने	१५००
७	वहुवर्षिय विरूवा उत्पादन	२५००

८	वन नर्सरी स्तरोन्नतिकरण	३०००
९	विभिन्न दिवस, समारोह, प्रचार, प्रसार, वार्षिक प्रगति पुस्तिका प्रकाशन आदि	१२००
१०	जैविक विविधता संरक्षण र प्रवर्धन (संकटापन्न वनस्पतिको संरक्षण, सुचना केन्द्र स्थापना, अभिलेखीकरण, आदि)	१५००
११	मानव वन्यजन्तु द्वन्द व्यवस्थापन कार्यक्रम	५०००
		२२१००

डिभिजन वन कार्यालय नवलपरासी

१	वन अतिक्रमण नियन्त्रणका लागि बाँसजन्य विरूवा रोपण	१०००
२	वन अतिक्रमण नियन्त्रण	७००
३	वन डढेलो नियन्त्रण, रोकथाम	५००
४	वन क्षेत्र भित्रका खोला/खोल्सी व्यवस्थापन तथा नदीजन्य पदार्थ संकलन	१०००
५	सामुदायिक वनमा कार्ययोजना कार्यान्वयन	१५००
६	वन उद्यम प्रवर्धनमा सहयोग	२०००
७	वहुवर्षिय विरूवा उत्पादन	५०००
८	वन नर्सरी स्तरोन्नतिकरण	२०००
९	वृक्षारोपण र विरूवा वितरण	१०००
१०	एक जिल्ला एक नमुना कृषि वन कार्यक्रम	१५००
११	वन्यजन्तु उद्धार कार्यक्रम	५००

१२	वनपैदावार व्यवस्थापन सम्बन्धी सफ्टवेयर खरिद र जडान	१०००
१३	विभिन्न दिवस, समारोह, प्रचार, प्रसार, वार्षिक प्रगति पुस्तिका प्रकाशन आदि	५५०
१४	जैविक विविधता संरक्षण र प्रवर्धन (संकटापन्न वनस्पतिको संरक्षण, सुचना केन्द्र स्थापना, अभिलेखीकरण, आदि)	५००
१५	चोरी कटानी/चोरी शिकारी/नदीजन्य पदार्थ चोरी नियन्त्रण	७५०
१६	वैज्ञानिक वन व्यवस्थापन कार्यक्रम	१५०००
१७	मानव वन्यजन्तु द्वन्द्व व्यवस्थापन कार्यक्रम	१०००
१८	सिमसार क्षेत्र संरक्षण, पोखरी निर्माण कार्यक्रम	२५००
१९	बुध्द मगल ताल पर्यटन पूर्वाधार विकास	१५००
		३९५००

प्रदेश वन निर्देशनालय रुपन्देही

१	वन, वातावरण, जलाधार, जडीवुटी तथा गैरकाष्ठ वनपैदावार सम्बन्धी संचालित कृयाकलापहपरूको अनुगमन, प्रतिवेदन प्रकाशन	२०००
२	विभिन्न दिवस, समारोह, प्रचार, प्रसार, वार्षिक प्रगति पुस्तिका प्रकाशन आदि	५००
		२५००

डिमिजन वन कार्यालय रूपन्देही

१	वन अतिक्रमण नियन्त्रणका लागि बाँसजन्य विरूवा रोपण	१४००
२	वन अतिक्रमण नियन्त्रण	५००
३	वन डढेलो नियन्त्रण, रोकथाम	५००
४	वन क्षेत्र भित्रका खोला/खोल्सी व्यवस्थापन तथा नदीजन्य पदार्थ संकलन	१०००
५	सामुदायिक वनमा कार्ययोजना कार्यान्वयन	१०००
६	वन उद्यम प्रवर्धनमा सहयोग	२०००
७	वहुवर्षिय विरूवा उत्पादन	५०००
८	वन नर्सरी स्तरोन्नतिकरण	२०००
९	वृक्षारोपण र विरूवा वितरण	१०००
१०	एक जिल्ला एक नमुना कृषि वन कार्यक्रम	१५००
११	वन्यजन्तु उद्धार कार्यक्रम	५००
१२	वनपैदावार व्यवस्थापन सम्बन्धी सफ्टवेयर खरिद र जडान	१०००
१३	विभिन्न दिवस, समारोह, प्रचार, प्रसार, वार्षिक प्रगति पुस्तिका प्रकाशन आदि	५५०
१४	जैविक विविधता संरक्षण र प्रवर्धन (संकटापन्न वनस्पतिको संरक्षण, सुचना केन्द्र स्थापना, अभिलेखीकरण, आदि)	५००
१५	चोरी कटानी/चोरी शिकारी/नदीजन्य पदार्थ चोरी नियन्त्रण	७५०

१६	वैज्ञानिक वन व्यवस्थापन कार्यक्रम	१२०००
१७	मानव वन्यजन्तु द्वन्द्व व्यवस्थापन कार्यक्रम	५००
१८	सिमसार क्षेत्र संरक्षण, पोखरी निर्माण कार्यक्रम	२०००
		३३७००

डिभिजन वन कार्यालय कपिलवस्तु

१	वन अतिक्रमण नियन्त्रणका लागि बाँसजन्य विरूवा रोपण	१४००
२	वन अतिक्रमण नियन्त्रण	७००
३	वन डढेलो नियन्त्रण, रोकथाम	५००
४	वन क्षेत्र भित्रका खोला/खोल्सी व्यवस्थापन तथा नदीजन्य पदार्थ संकलन	१०००
५	सामुदायिक वनमा कार्ययोजना कार्यान्वयन	१०००
६	वन उद्यम प्रवर्धनमा सहयोग	२०००
७	वहुवर्षिय विरूवा उत्पादन	४५००
८	वन नर्सरी स्तरोन्नतिकरण	२०००
९	वृक्षारोपण र विरूवा वितरण	१५००
१०	एक जिल्ला एक नमुना कृषि वन कार्यक्रम	१५००
११	वन्यजन्तु उद्धार कार्यक्रम	५००
१२	वनपैदावार व्यवस्थापन सम्बन्धी सफ्टवेयर खरिद र जडान	१०००
१३	विभिन्न दिवस, समारोह, प्रचार, प्रसार, वार्षिक प्रगति पुस्तिका प्रकाशन आदि	५५०

१४	जैविक विविधता संरक्षण र प्रवर्धन (संकटापन्न वनस्पतिको संरक्षण, सुचना केन्द्र स्थापना, अभिलेखीकरण, आदि)	५००
१५	चोरी कटानी/चोरी शिकारी र नदीजन्य पदार्थ चोरी नियन्त्रण	७५०
१६	वैज्ञानिक वन व्यवस्थापन कार्यक्रम	४००००
१७	सिमसार क्षेत्र संरक्षण, पोखरी निर्माण कार्यक्रम	२०००
		६१४००

डिभिजन वन कार्यालय, गौतमबुद्ध कपिलवस्तु

१	वन अतिक्रमण नियन्त्रणका लागि वाँसजन्य विरूवा रोपण	१४००
२	वन अतिक्रमण नियन्त्रण	७००
३	वन डढेलो नियन्त्रण, रोकथाम	५००
४	वन क्षेत्र भित्रका खोला/खोल्सी व्यवस्थापन तथा नदीजन्य पदार्थ संकलन	१०००
५	सामुदायिक वनमा कार्ययोजना कार्यान्वयन	१०००
६	वन उद्यम प्रवर्धनमा सहयोग	२०००
७	वहुवर्षिय विरूवा उत्पादन	४५००
८	वन नर्सरी स्तरोन्नतिकरण	२०००
९	वृक्षारोपण र विरूवा वितरण	२०००
१०	एक जिल्ला एक नमुना कृषि वन कार्यक्रम	१०००
११	वन्यजन्तु उद्धार कार्यक्रम	५००

१२	वनपैदावार व्यवस्थापन सम्बन्धी सफ्टवेयर खरिद र जडान	१०००
१३	विभिन्न दिवस, समारोह, प्रचार, प्रसार, वार्षिक प्रगति पुस्तिका प्रकाशन आदि	५५०
१४	जैविक विविधता संरक्षण र प्रवर्धन (संकटापन्न वनस्पतिको संरक्षण, सुचना केन्द्र स्थापना, अभिलेखीकरण, आदि)	५००
१५	चोरी कटानीरचोरी शिकारी र नदीजन्य पदार्थ चोरी नियन्त्रण	७५०
१६	वैज्ञानिक वन व्यवस्थापन कार्यक्रम	२५०००
१७	सिमसार क्षेत्र संरक्षण, पोखरी निर्माण कार्यक्रम	२५००
		४६९००

डिभिजन वन कार्यालय पाल्पा

१	कबुलियती वनमा सामाजिक परिचालन तथा वन व्यवस्थापन	१५००
२	वन अतिक्रमण नियन्त्रणका लागि वाँसजन्य विरूवा रोपण	१०००
३	वन अतिक्रमण नियन्त्रण	४००
४	वन डढेलो नियन्त्रण, रोकथाम	५००
५	वन क्षेत्र भित्रका खोला/खोल्सी व्यवस्थापन तथा नदीजन्य पदार्थ संकलन	५००
६	सामुदायिक वनमा कार्ययोजना कार्यान्वयन	१०००
७	वन उद्यम प्रवर्धनमा सहयोग	२०००

८	वहुवर्षिय विरूवा उत्पादन	४५००
९	वन नर्सरी स्तरोन्नतिकरण	२०००
१०	वृक्षारोपण र विरूवा वितरण	१०००
११	एक जिल्ला एक नमुना कृषि वन कार्यक्रम	१५००
१२	वन्यजन्तु उद्धार कार्यक्रम	५००
१३	वनपैदावार व्यवस्थापन सम्बन्धी सफ्टवेयर खरिद र जडान	१०००
१४	विभिन्न दिवस, समारोह, प्रचार, प्रसार, वार्षिक प्रगति पुस्तिका प्रकाशन आदि	५५०
१५	जैविक विविधता संरक्षण र प्रवर्धन (संकटापन्न वनस्पतिको संरक्षण, सुचना केन्द्र स्थापना, अभिलेखीकरण, आदि)	५००
१६	चोरी कटानी/चोरी शिकारी/नदीजन्य पदार्थ चोरी नियन्त्रण	५००
१७	वैज्ञानिक वन व्यवस्थापन कार्यक्रम	६००
१८	सिमसार क्षेत्र संरक्षण, पोखरी निर्माण कार्यक्रम	१५००
		२१०५०

डिभिजन वन कार्यालय अर्घाखाँची

१	वन अतिक्रमण नियन्त्रणका लागि वाँसजन्य विरूवा रोपण	१०००
२	वन अतिक्रमण नियन्त्रण	५००
३	वन डढेलो नियन्त्रण, रोकथाम	५००

४	वन क्षेत्र भित्रका खोला/खोल्सी व्यवस्थापन तथा नदीजन्य पदार्थ संकलन	५००
५	सामुदायिक वनमा कार्ययोजना कार्यान्वयन	१५००
६	वन उद्यम प्रवर्धनमा सहयोग	२०००
७	वहुवर्षिय विरूवा उत्पादन	३७५०
८	वन नर्सरी स्तरोन्नतिकरण	२०००
९	वृक्षारोपण र विरूवा वितरण	१०००
१०	एक जिल्ला एक नमुना कृषि वन कार्यक्रम	१५००
११	वन्यजन्तु उद्धार कार्यक्रम	५००
१२	वनपैदावार व्यवस्थापन सम्बन्धी सफ्टवेयर खरिद र जडान	१०००
१३	विभिन्न दिवस, समारोह, प्रचार, प्रसार, वार्षिक प्रगति पुस्तिका प्रकाशन आदि	५५०
१४	जैविक विविधता संरक्षण र प्रवर्धन (संकटापन्न वनस्पतिको संरक्षण, सुचना केन्द्र स्थापना, अभिलेखीकरण, आदि)	५००
१५	चोरी कटानी/चोरी शिकारी/नदीजन्य पदार्थ चोरी नियन्त्रण	५००
१६	वैज्ञानिक वन व्यवस्थापन कार्यक्रम	१५००
१७	मानव वन्यजन्तु द्वन्द व्यवस्थापन कार्यक्रम	७००
१८	सिमसार क्षेत्र संरक्षण, पोखरी निर्माण कार्यक्रम	१५००
		२१०००

डिमिजन वन कार्यालय, गुल्मी

१	वन अतिक्रमण नियन्त्रणका लागि वाँसजन्य विरूवा रोपण	१०००
२	वन अतिक्रमण नियन्त्रण	५००
३	वन डढेलो नियन्त्रण, रोकथाम	५००
४	वन क्षेत्र भित्रका खोला/खोल्सी व्यवस्थापन तथा नदीजन्य पदार्थ संकलन	५००
५	सामुदायिक वनमा कार्ययोजना कार्यान्वयन	१०००
६	वन उद्यम प्रवर्धनमा सहयोग	२०००
७	वहुवर्षिय विरूवा उत्पादन	२५००
८	वन नर्सरी स्तरोन्नतिकरण	२०००
९	वृक्षारोपण र विरूवा वितरण	१०००
१०	एक जिल्ला एक नमुना कृषि वन कार्यक्रम	१५००
११	वन्यजन्तु उद्धार कार्यक्रम	५००
१२	वनपैदावार व्यवस्थापन सम्बन्धी सफ्टवेयर खरिद र जडान	१०००
१३	विभिन्न दिवस, समारोह, प्रचार, प्रसार, वार्षिक प्रगति पुस्तिका प्रकाशन आदि	५५०
१४	जैविक विविधता संरक्षण र प्रवर्धन (संकटापन्न वनस्पतिको संरक्षण, सुचना केन्द्र स्थापना, अभिलेखीकरण, आदि)	५००
१५	चोरी कटानी/चोरी शिकारी/नदीजन्य पदार्थ चोरी नियन्त्रण	५००

१६	वैज्ञानिक वन व्यवस्थापन कार्यक्रम	७००
१७	सिमसार क्षेत्र संरक्षण, पोखरी निर्माण कार्यक्रम	१५००
		१७७५०
डिभिजन वन कार्यालय, रुकुमकोट		
१	वन अतिक्रमण नियन्त्रणका लागि बाँसजन्य विरूवा रोपण	६००
२	वन अतिक्रमण नियन्त्रण	३००
३	वन डढेलो नियन्त्रण, रोकथाम	५००
४	वन क्षेत्र भित्रका खोला/खोल्सी व्यवस्थापन तथा नदीजन्य पदार्थ संकलन	५००
५	सामुदायिक वनमा कार्ययोजना कार्यान्वयन	५००
६	वन उद्यम प्रवर्धनमा सहयोग	१०००
७	वहुवर्षिय विरूवा उत्पादन	२५००
८	वन नर्सरी स्तरोन्नतिकरण	२०००
९	वृक्षारोपण र विरूवा वितरण	८००
१०	एक जिल्ला एक नमुना कृषि वन कार्यक्रम	१५००
११	वन्यजन्तु उद्धार कार्यक्रम	५००
१२	वनपैदावार व्यवस्थापन सम्बन्धी सफ्टवेयर खरिद र जडान	१०००
१३	विभिन्न दिवस, समारोह, प्रचार, प्रसार, वार्षिक प्रगति पुस्तिका प्रकाशन आदि	५५०

१४	जैविक विविधता संरक्षण र प्रवर्धन (संकटापन्न वनस्पतिको संरक्षण, सुचना केन्द्र स्थापना, अभिलेखीकरण, आदि)	५००
१५	चोरी कटानी/चोरी शिकारी/नदीजन्य पदार्थ चोरी नियन्त्रण	५००
१६	सिमसार क्षेत्र संरक्षण, पोखरी निर्माण कार्यक्रम	१५००
		१४७५०

डिमिजन वन कार्यालय रोल्पा

१	कबुलियती वनमा सामाजिक परिचालन तथा वन व्यवस्थापन	१३००
२	वन अतिक्रमण नियन्त्रणका लागि वाँसजन्य विरूवा रोपण	१०००
३	वन अतिक्रमण नियन्त्रण	५००
४	वन डढेलो नियन्त्रण, रोकथाम	५००
५	वन क्षेत्र भित्रका खोला/खोल्सी व्यवस्थापन तथा नदीजन्य पदार्थ संकलन	५००
६	सामुदायिक वनमा कार्ययोजना कार्यान्वयन	१०००
७	वन उद्यम प्रवर्धनमा सहयोग	२०००
८	वहुवर्षिय विरूवा उत्पादन	२५००
९	वन नर्सरी स्तरोन्नतिकरण	२०००
१०	वृक्षारोपण र विरूवा वितरण	१०००
११	एक जिल्ला एक नमुना कृषि वन कार्यक्रम	१५००
१२	वन्यजन्तु उद्धार कार्यक्रम	५००

१३	वनपैदावार व्यवस्थापन सम्बन्धी सफ्टवेयर खरिद र जडान	१०००
१४	विभिन्न दिवस, समारोह, प्रचार, प्रसार, वार्षिक प्रगति पुस्तिका प्रकाशन आदि	५५०
१५	जैविक विविधता संरक्षण र प्रवर्धन (संकटापन्न वनस्पतिको संरक्षण, सुचना केन्द्र स्थापना, अभिलेखीकरण, आदि)	५००
१६	चोरी कटानी/चोरी शिकारी/नदीजन्य पदार्थ चोरी नियन्त्रण	५००
१७	वैज्ञानिक वन व्यवस्थापन कार्यक्रम	१०००
१८	सिमसार क्षेत्र संरक्षण, पोखरी निर्माण कार्यक्रम	१५००
		१९३५०

डिमिजन वन कार्यालय प्युठान

१	कबुलियती वनमा सामाजिक परिचालन तथा वन व्यवस्थापन	१५००
२	वन अतिक्रमण नियन्त्रणका लागि वाँसजन्य विरूवा रोपण	१०००
३	वन अतिक्रमण नियन्त्रण	५००
४	वन डढेलो नियन्त्रण, रोकथाम	५००
५	वन क्षेत्र भित्रका खोला/खोल्सी व्यवस्थापन तथा नदीजन्य पदार्थ संकलन	५००
६	सामुदायिक वनमा कार्ययोजना कार्यान्वयन	१०००
७	वन उद्यम प्रवर्धनमा सहयोग	२०००

८	वहुवर्षिय विरूवा उत्पादन	२५००
९	वन नर्सरी स्तरोन्नतिकरण	२०००
१०	वृक्षारोपण र विरूवा वितरण	१०००
११	एक जिल्ला एक नमुना कृषि वन कार्यक्रम	१५००
१२	वन्यजन्तु उद्धार कार्यक्रम	५००
१३	वनपैदावार व्यवस्थापन सम्बन्धी सफ्टवेयर खरिद र जडान	१०००
१४	विभिन्न दिवस, समारोह, प्रचार, प्रसार, वार्षिक प्रगति पुस्तिका प्रकाशन आदि	५५०
१५	जैविक विविधता संरक्षण र प्रवर्धन (संकटापन्न वनस्पतिको संरक्षण, सुचना केन्द्र स्थापना, अभिलेखीकरण, आदि)	५००
१६	चोरी कटानी/चोरी शिकारी/नदीजन्य पदार्थ चोरी नियन्त्रण	५००
१७	वैज्ञानिक वन व्यवस्थापन कार्यक्रम	१०००
१८	सिमसार क्षेत्र संरक्षण, पोखरी निर्माण कार्यक्रम	१५००
		१९५५०

डिभिजन वन कार्यालय दाङ

१	वन अतिक्रमण नियन्त्रणका लागि वाँसजन्य विरूवा रोपण	२०००
२	वन अतिक्रमण नियन्त्रण	७५०
३	वन डढेलो नियन्त्रण, रोकथाम	७००

४	वन क्षेत्र भित्रका खोला/खोल्सी व्यवस्थापन तथा नदीजन्य पदार्थ संकलन	१०००
५	सामुदायिक वनमा कार्ययोजना कार्यान्वयन	१५००
६	वन उद्यम प्रवर्धनमा सहयोग	२५००
७	वहुवर्षिय विरूवा उत्पादन	५०००
८	वन नर्सरी स्तरोन्नतिकरण	२०००
९	वृक्षारोपण र विरूवा वितरण	१५००
१०	एक जिल्ला एक नमुना कृषि वन कार्यक्रम	१५००
११	वन्यजन्तु उद्धार कार्यक्रम	५००
१२	वनपैदावार व्यवस्थापन सम्बन्धी सफ्टवेयर खरिद र जडान	१०००
१३	विभिन्न दिवस, समारोह, प्रचार, प्रसार, वार्षिक प्रगति पुस्तिका प्रकाशन आदि	५५०
१४	जैविक विविधता संरक्षण र प्रवर्धन (संकटापन्न वनस्पतिको संरक्षण, सुचना केन्द्र स्थापना, अभिलेखीकरण, आदि)	५००
१५	चोरी कटानी/चोरी शिकारी/नदीजन्य पदार्थ चोरी नियन्त्रण	७५०
१६	वैज्ञानिक वन व्यवस्थापन कार्यक्रम	७५००
१७	मानव वन्यजन्तु द्वन्द व्यवस्थापन कार्यक्रम	१०००
१८	सिमसार क्षेत्र संरक्षण, पोखरी निर्माण कार्यक्रम	२०००
		३२२५०

डिमिजन वन कार्यालय, देउखुरी दाङ

१	वन अतिक्रमण नियन्त्रणका लागि बाँसजन्य विरूवा रोपण	१४००
२	वन अतिक्रमण नियन्त्रण	७००
३	वन डढेलो नियन्त्रण, रोकथाम	५००
४	वन क्षेत्र भित्रका खोला र खोल्सी व्यवस्थापन तथा नदीजन्य पदार्थ संकलन	१०००
५	सामुदायिक वनमा कार्ययोजना कार्यान्वयन	२०००
६	वन उद्यम प्रवर्धनमा सहयोग	२०००
७	वहुवर्षिय विरूवा उत्पादन	३७५०
८	वन नर्सरी स्तरोन्नतिकरण	२०००
९	वृक्षारोपण र विरूवा वितरण	१०००
१०	एक जिल्ला एक नमुना कृषि वन कार्यक्रम	१५००
११	वन्यजन्तु उद्धार कार्यक्रम	५००
१२	वनपैदावार व्यवस्थापन सम्बन्धी सफ्टवेयर खरिद र जडान	१०००
१३	विभिन्न दिवस, समारोह, प्रचार, प्रसार, वार्षिक प्रगति पुस्तिका प्रकाशन आदि	५५०
१४	जैविक विविधता संरक्षण र प्रवर्धन (संकटापन्न वनस्पतिको संरक्षण, सुचना केन्द्र स्थापना, अभिलेखीकरण, आदि)	५००
१५	चोरी कटानी/चोरी शिकारी/नदीजन्य पदार्थ चोरी नियन्त्रण	७५०

१६	वैज्ञानिक वन व्यवस्थापन कार्यक्रम	२०००
१७	मानव वन्यजन्तु द्वन्द्व व्यवस्थापन कार्यक्रम	१५००
१८	सिमसार क्षेत्र संरक्षण, पोखरी निर्माण कार्यक्रम	२०००
		२४६५०

डिभिजन वन कार्यालय बाँके

१	वन अतिक्रमण नियन्त्रणका लागि बाँसजन्य विरूवा रोपण	१४००
२	वन अतिक्रमण नियन्त्रण	७५०
३	वन डढेलो नियन्त्रण, रोकथाम	५००
४	वन क्षेत्र भित्रका खोला/खोल्सी व्यवस्थापन तथा नदीजन्य पदार्थ संकलन	१०००
५	सामुदायिक वनमा कार्ययोजना कार्यान्वयन	१५००
६	वन उद्यम प्रवर्धनमा सहयोग	२०००
७	वहुवर्षिय विरूवा उत्पादन	४५००
८	वन नर्सरी स्तरोन्नतिकरण	२०००
९	वृक्षारोपण र विरूवा वितरण	१०००
१०	एक जिल्ला एक नमुना कृषि वन कार्यक्रम	१५००
११	वन्यजन्तु उद्धार कार्यक्रम	५००
१२	वनपैदावार व्यवस्थापन सम्बन्धी सफ्टवेयर खरिद र जडान	१०००
१३	विभिन्न दिवस, समारोह, प्रचार, प्रसार, वार्षिक प्रगति पुस्तिका प्रकाशन आदि	५५०

१४	जैविक विविधता संरक्षण र प्रवर्धन (संकटापन्न वनस्पतिको संरक्षण, सुचना केन्द्र स्थापना, अभिलेखीकरण, आदि)	५००
१५	चोरी कटानी/चोरी शिकारी/नदीजन्य पदार्थ चोरी नियन्त्रण	७५०
१६	वैज्ञानिक वन व्यवस्थापन कार्यक्रम	२६५००
१७	मानव वन्यजन्तु द्वन्द्व व्यवस्थापन कार्यक्रम	१५००
१८	सिमसार क्षेत्र संरक्षण, पोखरी निर्माण कार्यक्रम	२०००
		४९४५०

डिमिजन वन कार्यालय, तर्दिया बर्दिया

१	वन अतिक्रमण नियन्त्रणका लागि वाँसजन्य विरूवा रोपण	१०००
२	वन अतिक्रमण नियन्त्रण	७५०
३	वन डढेलो नियन्त्रण, रोकथाम	५००
४	वन क्षेत्र भित्रका खोला/खोल्सी व्यवस्थापन तथा नदीजन्य पदार्थ संकलन	१०००
५	सामुदायिक वनमा कार्ययोजना कार्यान्वयन	१५००
६	वन उद्यम प्रवर्धनमा सहयोग	२०००
७	वहुवर्षिय विरूवा उत्पादन	४५००
८	वन नर्सरी स्तरोन्नतिकरण	२०००
९	वृक्षारोपण र विरूवा वितरण	१०००
१०	एक जिल्ला एक नमुना कृषि वन कार्यक्रम	१५००
११	वन्यजन्तु उद्धार कार्यक्रम	५००

१२	वनपैदावार व्यवस्थापन सम्बन्धी सफ्टवेयर खरिद र जडान	१०००
१३	विभिन्न दिवस, समारोह, प्रचार, प्रसार, वार्षिक प्रगति पुस्तिका प्रकाशन आदि	५५०
१४	जैविक विविधता संरक्षण र प्रवर्धन (संकटापन्न वनस्पतिको संरक्षण, सुचना केन्द्र स्थापना, अभिलेखीकरण, आदि)	५००
१५	चोरी कटानी/चोरी शिकारी/नदीजन्य पदार्थ चोरी नियन्त्रण	७५०
१६	वैज्ञानिक वन व्यवस्थापन कार्यक्रम	१५००
१७	मानव वन्यजन्तु द्वन्द्व व्यवस्थापन कार्यक्रम	२५००
१८	सिमसार क्षेत्र संरक्षण, पोखरी निर्माण कार्यक्रम	२५००
		२५५५०
वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र. बुटवल		
१	कर्मचारी तालिम खर्च	९८००
		९८००

ब.उ.शि.नं. ३०७०००१३ संस्कृति तथा पर्यटन विकास र प्रवर्धन			
क्र. सं.	योजना/कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा	कार्यान्वयन गर्ने निकाय
१	साहसिक पर्यटनको गुरू योजना र DPR निर्माण	२५००	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय रुपन्देही
२	हिल स्टेसनको गुरुर्योजना र DPR निर्माण	३५००	
३	पर्यटन प्रवर्धन Documentry निर्माण	२५००	
४	3D Virtual outdoor Tour Guide Application Update	२०००	
५	पर्यटकीय पुर्वाधारहरु निर्माण	१००००	
६	बगैचा सहित कनकमुनी बुद्धको प्रतिमा निर्माण निग्लीहवा कपिलवस्तु	३०००	
७	बगैचा सहित क्रकुच्छन्द बुद्धको प्रतिमा प्रतिमा निर्माण गोटीहवा कपिलवस्तु	२०००	
८	होमस्टेमा सांस्कृतिक घर निर्माण र परम्परागत बाजा तथा भेषभुषा संरक्षण	२००००	
९	बृहत्तर लुम्बिनी पर्यटन प्रवर्धन कार्यक्रम	२५०००	
१०	ब्रोसर, टुरिष्ट गाइड छपाइ, प्रचार प्रसार	१०००	
११	बाँके राष्ट्रिय निकुञ्जमा पर्यटन प्रवर्धन कार्यक्रम	४०००	
१२	बर्दिया राष्ट्रिय निकुञ्जमा पर्यटन प्रवर्धन कार्यक्रम	४०००	

१३	पाल्पा दरबार संग्रहालय व्यवस्थापन	५०००	पाल्पा दरबार संग्रहालय
१४	पर्यटन सेवा प्रवाह	५००	पर्यटन डिभिजन कार्यालय, रुपन्देही
१५	रामग्राम संग्रहालय DPR निर्माण	२२००	
१६	शिवपुर पल्टा पर्यटन पुर्वाधार विकास महाराजगंज १ कपिलवस्तु	२०००	
१७	वोलवमधाम हिलपार्क पहुच पर्यटकीय पदमार्ग निर्माण सैनामैना २	१०००	
१८	मदाने मालिका पर्यटकीय पुर्वाधार तथा पदमार्ग निर्माण मदाने २ गुल्मी	३०००	
१९	रिब्दीकोट पर्यटकीय पुर्वाधार रिब्दीकोट ५ पाल्पा	१०००	
२०	अर्घा भगवती मन्दिरमा पर्यटकिय पुर्वाधार विकास, सन्धीखर्क ९, अर्घाखाँची	१५००	
२१	कुमालगाउँ देवीस्थान मन्दिर संरक्षण, मालिका गाउँपालिका ६, ७, गुल्मी	२०००	
२२	बहुउद्देश्यीय जलाधार निर्माण (५२ घोला), बर्दघाट १० नवलपरासी	२०००	
२३	चुहाई पार्क निर्माण, सुस्ता गाउँपालिका नवलपरासी	१०००	
२४	कमलपोखरी सरक्षण तथा पार्क निर्माण, सरावल १ तुल्सीनगर, नवलपरासी	१०००	
२५	भगवान बुद्धको अस्तित्धातु रहेको नजिकको पोखरी सौन्दर्यीकरण, रामग्राम ७, नवलपरासी	१५००	
२६	मालारानी बामरुक नरसिंह क्षेत्रमा पर्यटकीय पूर्वाधार निर्माण, मालारानी, अर्घाखाँची	१५००	

२७	शहद मनोज भूपेन्द्र स्मृति पार्क निर्माण, अर्घाखाँची	२०००
२८	बलकोट पौवामा पार्क निर्माण, छत्रदेव, अर्घाखाँची	१५००
२९	अमिता वन वाटिकामा पार्क निर्माण, सितगगा १२, अर्घाखाँची	१०००
३०	जालकाँडा गुफा पार्क निर्माण, मालारानी ४, अर्घाखाँची	१०००
३१	अर्जुनडाँडा पर्यटकीय पूर्वाधार निर्माण, रेसुङ्गा ८, गुल्मी	१५००
३२	उनायचौरमा पार्क निर्माण, रेसुङ्गा ५, ६, ७ गुल्मी	१०००
३३	दिब्रुङ्गमा पर्यटकीय पूर्वाधार निर्माण, चन्द्रकोट १, गुल्मी	१०००
३४	वन वाटिकामा पर्यटकीय पूर्वाधार निर्माण, तिलोत्तमा १, रूपन्देही	११०००
३५	मालिका देवालय मन्दिर पर्यटन विकास, छत्रदेव ६ अर्घाखाँची	१५००
३६	रंजिकादेवी मन्दिर संरक्षण, बगनासकाली २, पोखराथोक, पाल्पा	१०००
३७	विन्धवासिनी मन्दिर संरक्षण र शिव मन्दिर पुर्वाधार निर्माण, शितगंगा ५, गल्धा, अर्घाखाँची	१०००
३८	रामघाटमा मुक्तिधाम निर्माण, वाणगंगा ३, कपिलवस्तु	१०००
३९	नरैनापुर तालको सौन्दर्यीकरण, बुटवल १६, रूपन्देही	२०००

पर्यटन डिभिजन कार्यालय, रूपन्देही

४०	बुटवल हिलपार्कमा पुर्वाधार निर्माण	१०००	पर्यटन डिभिजन कार्यालय, रुपन्देही
४१	मदन भण्डारी शहिद स्मृति प्रतिष्ठान	१५००	
४२	जे.वि. पार्क निर्माण, बुटवल	२०००	
४३	सेमरहवामा सामुदायिक पार्क, रोहिणी ४, रूपन्देही	२०००	
४४	भगवती मन्दिर संरक्षण तथा सम्बर्द्धन, सन्धीखर्क २, कुर अर्घाखाँची	१०००	
४५	श्री गोपालसिद्ध मन्दिरको विस्तृत गुरु योजना तयारी र धार्मिक पूर्वाधार निर्माण	२०००	
४६	गुल्मी दरवार संरक्षण, चारपाला गुल्मी	२०००	
४७	लिम्घा सर्दीखोला पम्फुका पदमार्ग निर्माण, सत्यवती ४,५, गुल्मी	२०००	
४८	कालीका मन्दिर जिर्णोद्धार, धुर्कोट ५, गुल्मी	२०००	
४९	खड्ग भवानीकोट संरक्षण, मदाने ४, पुर्कोट, गुल्मी	२०००	
५०	दुर्गा मन्दिर संरक्षण, चन्द्रौटा, कपिलवस्तु	१०००	
५१	कङ्के देउराली पर्यटकीय हिल स्टेशन निर्माण, मदाने ६, गुल्मी	३०००	
५२	सिसहनियाकोट पर्यटकिय स्थल व्यवस्थापन तथा संरक्षण मायादेवी ५, कपिलवस्तु	२०००	
५३	शिवशक्ति कल्याणी केन्द्रको धर्मशाला निर्माण, सिद्धार्थनगर	२०००	
५४	भिमसेन नेवा समाज संस्कृति संक्षण, बुटवल ३, रूपन्देही	१०००	

५५	मणिमुकुन्दसेन दरबार संरक्षण	५०००
५६	रामापिथेकसको जिवांश भेटिएको स्थानमा पहुँच मार्ग व्यवस्थापन, तिनाउ २, ३, पाल्पा	५०००
५७	छत्रकोट मन्दिरमा पर्यटकीय पूर्वाधार निर्माण, छत्रकोट ३, गुल्मी	१५००
५८	जीवराज आश्रित संग्रहालय व्यवस्थापन, बुटवल रूपन्देही	१५००
५९	बल्डेङ्गाढीमा पर्यटकिय पुर्वाधार विकास, पाल्पा	२०००
६०	छत्रदेवालय मन्दिर भुल्केपोखरीको संरक्षण ब्यबस्थापन, छत्रदेव ५, अर्घाखाँची	२०००
६१	छत्रकोट मन्दिर संरक्षण, रेसुंगा न.पा. १०, गुल्मी	२०००
६२	हरकट्टा देवी दुर्गा मन्दिर सरक्षण तथा ब्यबस्थापन सुनवल १२, नवलपरासी	१०००
६३	निलकण्ठ बाबाधाम गुरूकुल भवन निर्माण, बुटवल ७, रूपन्देही	१५००
६४	मिलनपार्कमा पुर्वाधार निर्माण, बुटवल १३	१५००
६५	एकदेव आले स्मृति प्रतिष्ठान, रूपन्देही	४०००
६६	रोहिणी नदीमा तटवन्ध, हरियाली तथा सौन्दर्यीकरण	१०००
६७	तुलसी डिहवा ताल संरक्षण तथा व्यवस्थापन, मायादेवी ४, कपिलवस्तु	२०००
६८	कपिलधाम संरक्षण, कपिलवस्तु	२०००
६९	समयमाइस्थान पुर्वाधार निर्माण, कृष्णनगर न.पा. ६, कपिलवस्तु	१०००

पर्यटन डिभिजन कार्यालय, रूपन्देही

७०	बि.पी. कोइराला अध्ययन प्रतिष्ठान, रूपन्देही	२५००	पर्यटन डिभिजन कार्यालय, रूपन्देही
७१	रामजानकी मन्दिर संरक्षण, ओमसतिया ४, बसन्तपुर, रूपन्देही	१५००	
७२	रमणेश्वर पर्यटकिय पुर्वाधार, रम्भा १, पाल्पा	१०००	
७३	तीनपोखरी ताल संरक्षण, तिनाउ १, पाल्पा	१५००	
७४	मलमला पार्क संरक्षण, सैनामैना ६, रूपन्देही	१५००	
७५	लक्ष्मणघाटमा सेडरघाट व्यवस्थापन, वाणगंगा ७, कपिलवस्तु	२०००	
७६	शिवालय मन्दिर संरक्षण तथा बाल उद्यान निर्माण, गैडहवा ८, रूपन्देही	२०००	
७७	प्रकटेश्वर मन्दिरमा पुर्वाधार निर्माण, मायादेवी ५, रूपन्देही	१०००	
७८	धुर्कोट कोट संग्रहालय निर्माण क्रमागत, धुर्कोट, गुल्मी	२०००	
७९	रामजानकीरदुर्गा मन्दिर पुर्वाधार विकास, महाराजगंज १, कपिलवस्तु	१०००	
८०	कालीका देवी मन्दिर मुभुङ क्षेत्र पर्यटन पुर्वाधार निर्माण, पाल्पा	१५००	
८१	श्रृंगेश्वर धामको संरक्षण तथा पर्यटकिय पुर्वाधार विकास, रू० ४, बलेटक्सार, गुल्मी	२०००	
८२	मामी सती सरिया ऐतिहासिक स्थलमा पार्क निर्माण एबम् ब्लक छाप्ने, सुनवल ११, नवलपरासी	१५००	
८३	रेसुङ्गा पर्यटिय पुर्वाधार विकास	३०००	

८४	रामापिथेकस जुलोजिकल पार्क निर्माण	५०००	पर्यटन डिभिजन कार्यालय, रूपन्देही
८५	राम्चेमा पर्यटकीय पुर्वाधार विकास रामपुर ५ पाल्पा	१५००	
८६	रम्घा र रिम्घा क्षेत्र पर्यटकीय पुर्वाधार विकास रम्घा २ र ५	१५००	
८७	षडानन्द मन्दिर व्यवस्थापन, गैडहवा ४, पोहवा, रूपन्देही	१०००	
८८	पिपलडाँडामा पर्यटकीय पुर्वाधार विकास माथागढी २	१५००	
८९	पर्यटन सेवा प्रवाह	५००	पर्यटन डिभिजन कार्यालय, बाँके
९०	रिहार क्षेत्र पर्यटकीय पुर्वाधार निर्माण दाङ	२०००	
९१	हंशेश्वर महादेव मन्दिर संरक्षण, गढवा ३, गोवरडिहा, दाङ	१०००	
९२	कमलदह देउराली ओडार पदमार्ग, पूर्ब रुकुम	५५००	
९३	तुसाराकोटमा भौतिक पूर्वाधार निर्माण, तुसाराकोट प्युठान	२५००	
९४	जंगलकुटी व्यवस्थापन, गढवा ३, दाङ	४०००	
९५	डुमडुमा मन्दिर संरक्षण तथा व्यवस्थापन, लमही ६, दाङ	१०००	
९६	मनमोहन स्मृति पार्क निर्माण, राप्त सोनारी ८, बाँके	३०००	
९७	चिल्ड्रेन पार्क निर्माण, नेपालगंज २० बाँके	२५००	
९८	पर्यटकीय ताल सौन्दर्यीकरण, खजुरा ४, बाँके	३०००	
९९	अर्नहवा तालमा पर्यटकीय पूर्वाधार निर्माण, राजापुर ८, बर्दिया	२०००	
१००	सिद्ध मन्दिर संरक्षण, भिम्रुक ६, दहखोला, प्युठान	२०००	
१०१	ताराताल संरक्षण, मधुवन ७ बर्दिया	२०००	

१०२	शहिद स्मृति जैविक पार्क निर्माण, ठाकुरबाबा २, बर्दिया	३०००
१०३	भगाहा ताल व्यवस्थापन सहित पर्यटकीय पूर्वाधार निर्माण, गुलरिया ४, बर्दिया	२०००
१०४	रुकुम पुर्वमा ढोरपाटन शिकार आरक्ष प्रवेश द्वार निर्माण	२५००
१०५	रामजानकी मन्दिर संरक्षण, कोइलाबास, दाङ	२०००
१०६	दलित संग्रहालय निर्माण, बाँके	२५००
१०७	भाँक्रिस्थान संरक्षण, प्युठान	२०००
१०८	पर्यटन सूचना केन्द्र स्थापना, प्युठान	२०००
१०९	भाँक्रिढुंगा दहवासे पर्यटन पूर्वाधार, प्युठान	२५००
११०	कालीका भगवती मन्दिर संरक्षण, घोराही १८, दाङ	१०००
१११	वराहदेवस्थल संरक्षण, सुनिलस्मृति गा.पा. २, रोल्पा	१०००
११२	बाह्रखोला वराहदेवस्थल संरक्षण, सुनिलस्मृति गा.पा. ४, रोल्पा	१०००
११३	स्यालापानी बराह देवस्थल संरक्षण, घोराही ४, दाङ	१०००
११४	दारेमस्ता मन्दिर संरक्षण, घोराही १७, चौघेरा, दाङ	१०००
११५	गुरूवा गाउँ तलाउमा तटबन्ध निर्माण तथा अन्य पर्यटकीय पूर्वाधार निर्माण, जानकी गा.पा. ५, बाँके	२०००
११६	शहिद स्मृति पार्क व्यवस्थापन, बारबर्दिया ११, बर्दिया	१५००
११७	शिव मन्दिर संरक्षण तथा पार्क निर्माण, तुल्सीपुर न.पा. १२, सितलपुर, दाङ	१०००

पर्यटन डिभिजन कार्यालय, बाँके

११८	डर्कवांगमा पर्यटकिय पार्क निर्माण, रोल्पा	१५००	पर्यटन डिभिजन कार्यालय, बाँके
११९	उदय रामेश्वर शिवालय मन्दिर संरक्षण, विजौरी, दाङ	२०००	
१२०	उदयपुरकोट दरबार संरक्षण, प्युठान	२५००	
१२१	बाबाकुटीमा पर्यटकिय पुर्वाधार निर्माण लमही, दाङ	२०००	
१२२	धारापानी धार्मिक क्षेत्रमा पार्क सहित भौतिक पुर्वाधार निर्माण	५०००	
१२३	रुकुमको तकसेरालाई पर्यटकिय गन्तव्यको रूपमा बिकाश गर्ने	५०००	
१२४	छिल्लीकोट पर्यटकीय क्षेत्र संरक्षण तुल्सीपुर १९	३०००	
१२५	गुरिल्ला र यार्सा ट्रेल निर्माण रुकुम	२५००	
१२६	पर्यटकिय महत्वका तातोपानी मूल तथा मूहान सरक्षण तथा प्रवर्धन	२५००	
१२७	शहिद नेत्र स्मृति पार्क, दाङ	२०००	
१२८	पुरन्धरा भरना पर्यटकीय पुर्वाधार विकास	२५००	
१२९	लोदाका चोडला शवि मन्दरि नरिमाण छत्रदेव ७, अर्घाखाँची	५००	
१३०	पाणनि तपोभूमी क्षेत्को पर्यटकिय पुर्वाधार निर्माण	२०००	
१३१	नरपानी कालीमाटी पाणनि तपोभुमी पदमार्ग	३०००	
१३२	वनदेवी मन्दिर र पार्क निर्माण तथा सौन्दर्यीकरण पश्चिम नवलपरासी	५००	डिभिजन वन कार्यालय नवलपरासी

१३३	गजेडी दानापुर पर्यटकीय पुर्वाधार निर्माण	५०००	डिभिजन वन कार्यालय रूपन्देही
१३४	डण्डाखोलामा हरित पार्क निर्माण सिद्धार्थनगर ३	३०००	
१३५	गौतमबुद्ध राष्ट्रिय उद्यान निर्माण, देवदह-६, रूपन्देही	२०००	
१३६	गैडहवा ताल व्यवस्थापन	२०००	
१३७	पाल्पाको श्रीनगरमा साँस्कृतिक डबली निर्माण	३००००	डिभिजन वन कार्यालय पाल्पा
१३८	नुवाकोट गढीमा साँस्कृतिक डबली पुर्वाधार निर्माण	३००००	
१३९	महामृत्युञ्जय शिवासन मन्दिर पर्यटकिय पूर्वाधार निर्माण, बगनासकाली-८, पाल्पा	१५००	
१४०	लिपिनदेवी मन्दिर संरक्षण र व्यवस्थापन, तानसेन, पाल्पा	१०००	
१४१	रानीमहलमा पर्यटकिय पुर्वाधार व्यवस्थापन, पाल्पा	२०००	
१४२	रूढ पर्यटकिय क्षेत्रमा कालीगण्डकी नदी तथा रिडिखोला नियन्त्रण आयोजना	१५५४००	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, पाल्पा
१४३	भ्यू टावर निर्माण, टिला रोल्पा	२५००	डिभिजन वन कार्यालय, रोल्पा
१४४	सात दोबाटो रक गार्डेन, रोल्पा नगरपालिका, रोल्पा	२०००	
१४५	तिलामा जनयुद्ध स्मृति संग्रहालयको DPR नर्माण	१५००	
१४६	द्वन्द्व प्रभावित चिल्ड्रेन पार्क, त्रिवेणी ७, गैरीगाउँ, रोल्पा	१०००	
१४७	चतुर्भुज माडी, लुंग्री तटिय पार्क, रोल्पा	३०००	
१४८	शिवालय मन्दिर पुनर्निर्माण, रोल्पा न.पा.	१०००	
१४९	खुंग्री मन्दिर निर्माण, रोल्पा	३०००	
१५०	सुनछहरी भरना संरक्षण	२५००	
१५१	शहिद स्मृति पार्क निर्माण थवाङ्ग १	२०००	

१५२	स्वर्गद्वारी प्रभुमहाराजको जन्मस्थल संरक्षण तथा पुर्वाधार विकास रुन्टीगढी गा. पा. रोल्पा	२०००	डि. व. का. रोल्पा
१५३	गुरिल्ला र यार्सा ट्रेल निर्माण रोल्पा	२०००	
१५४	सरायँनाच प्रवर्धन कार्यक्रम, प्युठान	१०००	डिभिजन वन कार्यालय, प्युठान
१५५	गौमुखी र नाङ्गी पर्यटन पूर्वाधार विकास गौमुखी	४०००	
१५६	गौमुखी पर्यटकीय पदमार्ग निर्माण	२०००	
१५७	लुंगमा पर्यटकिय पुर्वाधार निर्माण, नौवाहिनी ६, प्युठान	२०००	
१५८	स्वर्गद्वारी मन्दिरको भौतिक पूर्वाधार निर्माण क्रमागत	६०००	
१५९	भिन्ग्री स्वर्गद्वारी खण्डमा पर्यटकिय पोखरी निर्माण, प्युठान	४०००	
१६०	शहिद स्मृति पार्कमा पुर्वाधार निर्माण, प्युठान न.पा., विजुवार, क्रमागत	२०००	
१६१	भू बनोट पार्क, प्युठान	२०००	
१६२	पालुकाथान मन्दिर संरक्षण, मल्लरानी प्युठान	१०००	
१६३	बुलबुले मुल संरक्षण, प्युठान न.पा ९, प्युठान	१०००	
१६४	भित्रीकोट दरवार संरक्षण तथा सौन्दर्यीकरण प्युठान	४०००	
१६५	बाह्रकुने दहमा बहुउद्देश्य पार्क निर्माण	१४०००	
१६६	थारू संग्रहालय निर्माणर व्यवस्थापन, चखौरा, दाङ	६०००	
१६७	दाङ्गको घोरदौरामा सांस्कृतिक डबली निर्माण	१२०००	
१६८	भुइहारथान संरक्षण, तुल्सीपुर ७, खर्चवा, दाङ	१०००	
१६९	मगर गुम्बा संरक्षण, तुल्सीपुर ५, दाङ	२०००	
१७०	सत्य साइ केन्द्र व्यवस्थापन	१०००	
१७१	दाङको सुकौरामा दंगीशरण पार्क व्यवस्थापन	३०००	

१७२	बंगलाचुली पार्क निर्माण, दांग	२०००	डिभिजन वन कार्यालय दाङ
१७३	सती मन्दिर पैवाङ दङ्गीशरण ४ दाङ	५००	
१७४	सुकीदह पर्यटन पूर्वाधार निर्माण घोराही १२	१०००	
१७५	दंगीशरण थारु Cultural Village तथा पार्कको स्वीकृत डि पि आर बमोजिकका पूर्वाधार निर्माण	५०००	
१७६	मल्टिपरपोज वोटानिकल गार्डेन निर्माण घोराही	५०००	
१७७	वोटानिकल गार्डेन निर्माण तुल्सीपुर	४०००	
१७८	चमेरे गुफा तथा सुकेदह संरक्षण एवम् सौन्दर्यकरण, तुल्सीपुर-४	४०००	
१७९	मानसरोवरको प्रतिकात्मक स्थल सहित बोटानिकल गार्डेन निर्माण	२००००	डि. व. का. बाँके
१८०	हस्पिटालिटी म्यानेजमेन्ट तालिम	२०००	वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र रुपन्देही
१८१	पर्यटन गाइड तालिम	२०००	
१८२	होमस्टे व्यवस्थापन तालिम	१०००	
		७०७६००	

ब.उ.शि.नं. ३०७०००१४ जडिवुटी तथा गैरकाष्ठ वन पैदावार व्यवस्थापन कार्यक्रम

क्र. सं.	योजना/कार्यक्रमको नाम	रु. रकम	हजारमा	कार्यान्वयन गर्ने निकाय
१	प्रदेशका महत्वपूर्ण जडिवुटी तथा गैरकाष्ठ वनपैदावारहरूको आर्थिक विप्लेषण सहित अध्ययन गर्ने	१५००		उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण
२	काष्ठ तथा गैरकाष्ठ वन पैदावारको हवोरियम संकलन र व्यवस्थापन	१०००		मन्त्रालय रुपन्देही

३	जडिवुटी विरूवा उत्पादन, खेती विस्तार	१०००	डिभिजन वन कार्यालय नवलपरासी
४	जडिवुटी तथा गैरकाष्ठ बन पैदावारमा आधारित उद्यम प्रवर्धनमा सहयोग	३०००	
५	जडिवुटी विरूवा उत्पादन, खेती विस्तार	५००	डिभिजन वन कार्यालय रुपन्देही
६	जडिवुटी तथा गैरकाष्ठ बन पैदावारमा आधारित उद्यम प्रवर्धनमा सहयोग	१०००	
७	जडिवुटी विरूवा उत्पादन, खेती विस्तार	५००	डिभिजन वन कार्यालय कपिलवस्तु
८	जडिवुटी तथा गैरकाष्ठ बन पैदावारमा आधारित उद्यम प्रवर्धनमा सहयोग	१०००	
९	जडिवुटी विरूवा उत्पादन, खेती विस्तार	५००	डिभिजन वन कार्यालय, गौतमबुद्ध कपिलवस्तु
१०	जडिवुटी तथा गैरकाष्ठ बन पैदावारमा आधारित उद्यम प्रवर्धनमा सहयोग	१०००	
११	जडिवुटी विरूवा उत्पादन, खेती विस्तार	१०००	डिभिजन वन कार्यालय पाल्पा
१२	जडिवुटी तथा गैरकाष्ठ बन पैदावारमा आधारित उद्यम प्रवर्धनमा सहयोग	२०००	
१३	जडिवुटी विरूवा उत्पादन, खेती विस्तार	१०००	डिभिजन वन कार्यालय अर्घाखाँची
१४	जडिवुटी तथा गैरकाष्ठ बन पैदावारमा आधारित उद्यम प्रवर्धनमा सहयोग	२०००	
१५	जडिवुटी विरूवा उत्पादन, खेती विस्तार	१०००	डिभिजन वन कार्यालय गुल्मी
१६	जडिवुटी तथा गैरकाष्ठ बन पैदावारमा आधारित उद्यम प्रवर्धनमा सहयोग	१०००	
१७	जडिवुटी विरूवा उत्पादन, खेती विस्तार	१०००	डिभिजन वन कार्यालय रुकुमकोट
१८	जडिवुटी तथा गैरकाष्ठ बन पैदावारमा आधारित उद्यम प्रवर्धनमा सहयोग	२०००	
१९	जडिवुटी विरूवा उत्पादन, खेती विस्तार	१०००	डिभिजन वन कार्यालय रोल्पा
२०	जडिवुटी तथा गैरकाष्ठ बन पैदावारमा आधारित उद्यम प्रवर्धनमा सहयोग	२०००	

२१	जडिवुटी विरूवा उत्पादन, खेती विस्तार	१०००	डिभिजन वन कार्यालय प्यूठान
२२	जडिवुटी तथा गैरकाष्ठ बन पैदावारमा आधारित उद्यम प्रवर्धनमा सहयोग	२०००	
२३	जडिवुटी विरूवा उत्पादन, खेती विस्तार	१०००	डिभिजन वन कार्यालय दाङ
२४	जडिवुटी तथा गैरकाष्ठ बन पैदावारमा आधारित उद्यम प्रवर्धनमा सहयोग	२०००	
२५	जडिवुटी विरूवा उत्पादन, खेती विस्तार	१०००	डिभिजन वन कार्यालय, दे उखुटी दाङ
२६	जडिवुटी तथा गैरकाष्ठ बन पैदावारमा आधारित उद्यम प्रवर्धनमा सहयोग	२०००	
२७	जडिवुटी विरूवा उत्पादन, खेती विस्तार	१०००	डिभिजन वन कार्यालय बाँके
२८	जडिवुटी तथा गैरकाष्ठ बन पैदावारमा आधारित उद्यम प्रवर्धनमा सहयोग	२०००	
२९	जडिवुटी विरूवा उत्पादन, खेती विस्तार	१०००	डिभिजन वन कार्यालय, बर्दिया बर्दिया
३०	जडिवुटी तथा गैरकाष्ठ बन पैदावारमा आधारित उद्यम प्रवर्धनमा सहयोग	२०००	
		४००००	

ब.उ.शि.नं. ३०७०००१५ भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यक्रम		
उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय रूपन्देही		
क्र. सं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
१	तिनाउ, राप्ती र बबइ नदी प्रणालीमा आधारित जलाधार व्यवस्थापन योजना तयार गर्ने	६०००
		६०००

भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय पाल्पा

१	प्रचार प्रसार, Activity profile र योजना तर्जुमा गोष्ठी	७५०
२	नदि प्रणालीमा आधारित उपजलाधार क्षेत्रहरूको सभाव्यता अध्ययन तथा विस्तृत योजना निर्माण	१५००
३	सवेदनशिल उपजलाधार क्षेत्रहरूमा कृषि वन प्रणाली प्रवर्धन (डालेघाँस तथा फलफुलका विरुवा वितरण तथा रोपण)	३१५०
४	संवेदनशिल शहरी जलाधार क्षेत्र संरक्षण कार्यक्रम	१८०००
५	नदि तथा खोला किनारा व्यवस्थापन	२५०००
६	ग्रामिण सडकसँग भू-संरक्षण कार्यक्रम	१००००
७	खोला व्यवस्थापन गरी पानीको बहुउद्देश्यीय उपयोग (जलवायु परिवर्तन अनुकुलन समेत) शुद्धोदन १, कपिलवस्तु	५०००
८	आकस्मिक पहिरो व्यवस्थापन तथा नदि खोला नियन्त्रण	१२०००
९	गल्छी पहिरो तथा खहरे नियन्त्रण	१८०००
१०	पानी मुहान संरक्षण र पोखरी निर्माण कार्यक्रम	५०००
		९८४००

भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय दाङ

१	प्रचार प्रसार, Activity profile र योजना तर्जुमा गोष्ठी	७५०
---	--	-----

२	नदि प्रणालीमा आधारित उपजलाधार क्षेत्रहरूको सभाव्यता अध्ययन तथा विस्तृत योजना निर्माण	१५००
३	सवेदनशिल उपजलाधार क्षेत्रहरूमा कृषि वन प्रणाली प्रवर्धन (डालेघाँस तथा फलफुलका विरुवा वितरण तथा रोपण)	३१५०
४	सवेदनशिल शहरी जलाधार क्षेत्र संरक्षण कार्यक्रम	१८७५०
५	नदि तथा खोला किनारा व्यवस्थापन	२५०००
६	ग्रामिण सडकसँग भू-संरक्षण कार्यक्रम	१०५००
७	आकस्मिक पहिरो व्यवस्थापन तथा नदि खोला नियन्त्रण	१२०००
८	गल्छी पहिरो तथा खहरे नियन्त्रण	१८०००
९	पानी मुहान संरक्षणरपोखरी निर्माण कार्यक्रम	५०००
		९४६५०

ब.उ.शि.नं. ३०७०००१६ वाणिज्य तथा आपूर्ति व्यवस्थापन कार्यक्रम

उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय रूपन्देही

१	व्यवशायीहरू बीच अन्तरक्रिया	४००
२	वाणिज्य र बजार अनुगमन निरीक्षण	१०००
३	वाणिज्य तथा आपूर्ति सम्बन्धी कानून निर्माण	५००
४	पेट्रोल पम्पहरूको अनुगमन	२००
५	प्रदेश स्तरीय आपूर्ति संयन्त्र संचालन र माग आपूर्ति विश्लेषण	१०००
६	प्रचार प्रसार (रेडियो पत्रपत्रिका)	२००

७	उपभोक्ता जागरण अभियान - प्रचार सामग्री तयारी	५००
८	उद्योग तथा वाणिज्य मेला प्रदर्शनी	७५००
		११३००
उद्योग, वाणिज्य तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय रूपन्देही		
१	वाणिज्य र बजार अनुगमन निरीक्षण	५००
२	उद्योग तथा वाणिज्य प्रशासन	२००
३	उपभोक्ता दिवस	१००
४	प्रचार प्रसार (रेडियो पत्रपत्रिका)	५००
५	बाह्र वटै जिल्लाका प्रत्येक स्थानीय तहमा कम्तीमा एक वटा आपूर्ति केन्द्रको संभाव्यता अध्ययन	१२००
		२५००
घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय नवलपरासी		
१	विद्यालय, वा समुदायस्तरमा उपभोक्ता जागरण क्लब गठन गरी उपभोक्ता शिक्षा कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने ।	२००
२	प्रत्येक जिल्लाका दश वटा विद्यालयमा उपभोक्ता प्रशिक्षक मार्फत उपभोक्ता जागरण कक्षा सञ्चालन गर्ने	२५०
३	वाणिज्य र बजार अनुगमन निरीक्षण	२००
४	उद्योग तथा वाणिज्य फर्मको तथ्याङ्कहरु अपडेट	१००
५	उद्योग तथा वाणिज्य प्रशासन	२००
६	उपभोक्ता दिवस	५०
७	प्रचार प्रसार (रेडियो पत्रपत्रिका)	१००
		११००

घरेलू तथा साना उद्योग कार्यालय रूपन्देही

१	विद्यालय, वा समुदायस्तरमा उपभोक्ता जागरण क्लब गठन गरी उपभोक्ता शिक्षा कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने ।	२००
२	प्रत्येक जिल्लाका दश वटा विद्यालयमा उपभोक्ता प्रशिक्षक मार्फत उपभोक्ता जागरण कक्षा सञ्चालन गर्ने	२५०
३	वाणिज्य र बजार अनुगमन निरीक्षण	२००
४	उद्योग तथा बाणिज्य फर्मको तथ्याङ्कहरु अपडेट	२००
५	उद्योग तथा बाणिज्य प्रशासन	२००
६	उपभोक्ता दिवस	५०
७	प्रचार प्रसार (रेडियो पत्रपत्रिका)	१००
		१२००

घरेलू तथा साना उद्योग कार्यालय कपिलवस्तु

१	विद्यालय, वा समुदायस्तरमा उपभोक्ता जागरण क्लब गठन गरी उपभोक्ता शिक्षा कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने ।	२००
२	प्रत्येक जिल्लाका दश वटा विद्यालयमा उपभोक्ता प्रशिक्षक मार्फत उपभोक्ता जागरण कक्षा सञ्चालन गर्ने	२५०
३	वाणिज्य र बजार अनुगमन निरीक्षण	२००
४	उद्योग तथा बाणिज्य फर्मको तथ्याङ्कहरु अपडेट	२००
५	उद्योग तथा बाणिज्य प्रशासन	२००
६	उपभोक्ता दिवस	५०
७	प्रचार प्रसार (रेडियो पत्रपत्रिका)	१००
		१२००

घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय पाल्पा

१	विद्यालय, वा समुदायस्तरमा उपभोक्ता जागरण क्लब गठन गरी उपभोक्ता शिक्षा कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने ।	२००
२	प्रत्येक जिल्लाका दश वटा विद्यालयमा उपभोक्ता प्रशिक्षक मार्फत उपभोक्ता जागरण कक्षा सञ्चालन गर्ने	२५०
३	वाणिज्य र बजार अनुगमन निरीक्षण	२००
४	उद्योग तथा बाणिज्य फर्मको तथ्याङ्कहरू अपडेट	२००
५	उद्योग तथा बाणिज्य प्रशासन	२००
६	उपभोक्ता दिवस	५०
७	प्रचार प्रसार (रेडियो पत्रपत्रिका)	१००
		१२००

घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय दाङ

१	विद्यालय, वा समुदायस्तरमा उपभोक्ता जागरण क्लब गठन गरी उपभोक्ता शिक्षा कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने ।	२००
२	प्रत्येक जिल्लाका दश वटा विद्यालयमा उपभोक्ता प्रशिक्षक मार्फत उपभोक्ता जागरण कक्षा सञ्चालन गर्ने	२५०
३	वाणिज्य र बजार अनुगमन निरीक्षण	२००
४	उद्योग तथा बाणिज्य फर्मको तथ्याङ्कहरू अपडेट	२००
५	उद्योग तथा बाणिज्य प्रशासन	२००
६	उपभोक्ता दिवस	५०
७	प्रचार प्रसार (रेडियो पत्रपत्रिका)	१००
		१२००

घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय बाँके

१	विद्यालय, वा समुदायस्तरमा उपभोक्ता जागरण क्लब गठन गरी उपभोक्ता शिक्षा कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने ।	२००
२	प्रत्येक जिल्लाका दश वटा विद्यालयमा उपभोक्ता प्रशिक्षक मार्फत उपभोक्ता जागरण कक्षा सञ्चालन गर्ने	२५०
३	वाणिज्य र बजार अनुगमन निरीक्षण	२००
४	उद्योग तथा बाणिज्य फर्मको तथ्याङ्कहरु अपडेट	२००
५	उद्योग तथा बाणिज्य प्रशासन	२००
६	उपभोक्ता दिवस	५०
७	प्रचार प्रसार (रेडियो पत्रपत्रिका)	१००
		१२००

घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय बर्दिया

१	विद्यालय, वा समुदायस्तरमा उपभोक्ता जागरण क्लब गठन गरी उपभोक्ता शिक्षा कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने ।	२००
२	प्रत्येक जिल्लाका दश वटा विद्यालयमा उपभोक्ता प्रशिक्षक मार्फत उपभोक्ता जागरण कक्षा सञ्चालन गर्ने	२५०
३	वाणिज्य र बजार अनुगमन निरीक्षण	२००
४	उद्योग तथा बाणिज्य फर्मको तथ्याङ्कहरु अपडेट	२००
५	उद्योग तथा बाणिज्य प्रशासन	२००
६	उपभोक्ता दिवस	५०
७	प्रचार प्रसार (रेडियो पत्रपत्रिका)	१००
		१२००

घरेलु तथा साना उद्योग विकास समिति अर्घाखाँची

१	विद्यालय, वा समुदायस्तरमा उपभोक्ता जागरण क्लब गठन गरी उपभोक्ता शिक्षा कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने ।	२००
२	प्रत्येक जिल्लाका दश वटा विद्यालयमा उपभोक्ता प्रशिक्षक मार्फत उपभोक्ता जागरण कक्षा सञ्चालन गर्ने	२५०
३	वाणिज्य र बजार अनुगमन निरीक्षण	२००
४	उद्योग तथा बाणिज्य फर्मको तथ्याङ्कहरु अपडेट	२००
५	उद्योग तथा बाणिज्य प्रशासन	२००
६	उपभोक्ता दिवस	५०
७	प्रचार प्रसार (रेडियो पत्रपत्रिका)	१००
		१२००

घरेलु तथा साना उद्योग विकास समिति गुल्मी

१	विद्यालय, वा समुदायस्तरमा उपभोक्ता जागरण क्लब गठन गरी उपभोक्ता शिक्षा कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने ।	२००
२	प्रत्येक जिल्लाका दश वटा विद्यालयमा उपभोक्ता प्रशिक्षक मार्फत उपभोक्ता जागरण कक्षा सञ्चालन गर्ने	२५०
३	वाणिज्य र बजार अनुगमन निरीक्षण	२००
४	उद्योग तथा बाणिज्य फर्मको तथ्याङ्कहरु अपडेट	२००
५	उद्योग तथा बाणिज्य प्रशासन	२००
६	उपभोक्ता दिवस	५०
७	प्रचार प्रसार (रेडियो पत्रपत्रिका)	१००
		१२००

घरेलु तथा साना उद्योग विकास समिति रुकुमकोट

१	विद्यालय, वा समुदायस्तरमा उपभोक्ता जागरण क्लब गठन गरी उपभोक्ता शिक्षा कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने ।	२००
२	प्रत्येक जिल्लाका दश वटा विद्यालयमा उपभोक्ता प्रशिक्षक मार्फत उपभोक्ता जागरण कक्षा सञ्चालन गर्ने	२५०
३	वाणिज्य र बजार अनुगमन निरीक्षण	२००
४	उद्योग तथा बाणिज्य फर्मको तथ्याङ्कहरु अपडेट	१००
५	उद्योग तथा बाणिज्य प्रशासन	२००
६	उपभोक्ता दिवस	५०
७	प्रचार प्रसार (रेडियो पत्रपत्रिका)	१००
		११००

घरेलु तथा साना उद्योग विकास समिति रोल्पा

१	विद्यालय, वा समुदायस्तरमा उपभोक्ता जागरण क्लब गठन गरी उपभोक्ता शिक्षा कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने ।	२००
२	प्रत्येक जिल्लाका दश वटा विद्यालयमा उपभोक्ता प्रशिक्षक मार्फत उपभोक्ता जागरण कक्षा सञ्चालन गर्ने	२५०
३	वाणिज्य र बजार अनुगमन निरीक्षण	२००
४	उद्योग तथा बाणिज्य फर्मको तथ्याङ्कहरु अपडेट	२००
५	उद्योग तथा बाणिज्य प्रशासन	२००
६	उपभोक्ता दिवस	५०
७	प्रचार प्रसार (रेडियो पत्रपत्रिका)	१००
		१२००

घरेलु तथा साना उद्योग विकास समिति प्युठान		
१	विद्यालय, वा समुदायस्तरमा उपभोक्ता जागरण क्लब गठन गरी उपभोक्ता शिक्षा कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने ।	२००
२	प्रत्येक जिल्लाका दश वटा विद्यालयमा उपभोक्ता प्रशिक्षक मार्फत उपभोक्ता जागरण कक्षा सञ्चालन गर्ने	२५०
३	वाणिज्य र बजार अनुगमन निरीक्षण	२००
४	उद्योग तथा बाणिज्य फर्मको तथ्याङ्कहरू अपडेट	२००
५	उद्योग तथा बाणिज्य प्रशासन	२००
६	उपभोक्ता दिवस	५०
७	प्रचार प्रसार (रेडियो पत्रपत्रिका)	१००
		१२००
मठन तथा शहरी विकास कार्यालय रूपन्देही		
१	खाद्यबस्तुको गुणस्तर मापन प्रयोगशाला भवन निर्माण क्रमागत, रूपन्देही	२००००
		२००००
व. उ.शि.नं. ३०७०००१७ औद्योगिक विकास तथा प्रवर्धन कार्यक्रम		
उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय रूपन्देही		
१	प्रदेश स्तरीय महिला उद्यमीहरू सँग अन्तरक्रिया गोष्ठी	५००
२	वन क्षेत्रमा लैगिक तथा सामाजिक समावेशीकरण सम्बन्धी अन्तरक्रिया गोष्ठी	१०००

३	भगत सर्वजित सिप विकास प्रवर्धन कार्यक्रम (दलित लक्षित)	२००००
४	प्रगति समिक्षा गोष्ठि	६००
५	कर्मचारीको क्षमता अभिवृद्धि तालिम	१०००
६	नेपाली हाते कागज कारखाना स्थापनाका लागि अनुदान	१०००
७	स्वदेशी सामान प्रदर्शनी तथा बिक्री कक्ष	१००००
८	ऐन, निति, नियमावली, कार्यविधि, निर्देशिका निर्माण तथा परिमार्जन	५००
९	लघु घरेलु तथा साना उद्योगहरूको अनुगमन निरीक्षण	१०००
१०	लघु, घरेलु तथा साना उद्योग विकास कोषको सञ्चालन	१०००००
११	उद्योगीहरू सँग प्रदेश स्तरीय अन्तरक्रिया कार्यक्रम	१५००
१२	नेपालगंज र दाङमा प्रदेश स्तरको प्रदर्शनी कक्ष स्थापनाको संभाव्यता अध्ययन	५००
१३	लुम्बिनी कोरिडोरका उद्योगहरूको स्थानान्तरण संभाव्यता अध्ययन	१५००
१४	स्वदेशी श्रमले विदेशी श्रमलाई प्रतिस्थापन गर्ने क्षेत्रहरूको अध्ययन	५००
१५	बुलेटिन र प्रकाशन	२००
१६	कोइला गुणस्तर मापन यन्त्र खरिदको लागि इट्टा व्यवसायीलाई नगद अनुदान	२०००
१७	तिलोत्तमा औद्योगिक ग्राम स्थापना	५०००
१८	प्रदेशका १५ पालिकामा औद्योगिक ग्राम विस्तृत अध्ययन	२२५००
१९	शालिग्राम अध्ययन	५००

२०	बुटवल औद्योगिक क्षेत्रको औद्योगिक पूर्वाधार सुधार	५०००
		१७४८००

**उद्योग, वाणिज्य तथा उपभोक्ता हित संरक्षण
निर्देशनालय रुपन्देही**

१	उद्योग दिवस मनाउने	१००
२	बुद्धकालिन र बुद्ध संस्कृतिमा आधारित काष्ठकला, ललितकला, मुर्तिकला सम्बन्धी कलाकार उत्पादन गर्ने	१००००
३	प्रगति समिक्षा गोष्ठि	३००
४	कागज उद्योगलाई अनुदान सहयोग	२०००
५	लघु घरेलु तथा साना उद्योगहरूको अनुगमन निरीक्षण	५००
६	खाद्य उद्योगहरूको अध्ययन प्रतिवेदन	१०००
७	उद्योगको सफ्टवेयर सञ्चालन	१०००
		१४९००

घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय नवलपरासी

१	वेबसाईट र डिजिटल वडापत्र	१००
२	विपन्नमुखी आयमुलक सीप विकास तालिम	३००
३	जिल्ला स्तरमा लघु घरेलु तथा साना उद्योगीहरूलाई प्रविधि हस्तान्तरण	१२००
४	उद्योग दिवस मनाउने	५०
५	मुक्त कमैया कमलरी, माभी, कुमाल, हलिया तथा लोपोन्मुख, सीमान्तकृतहरूलाई सिप मुलक तालिम	१५०
६	सिप विकास तथा रोजगार कार्यक्रम भिन्न क्षमता एकल महिला दलित जनजाति	२००

७	सञ्चालित उद्यमीहरूको उद्योग स्तरोन्नती तालिम	३००
८	परम्परागत सीप र प्रविधिमा आधारित नयाँ उद्यमी तयार	३५००
९	उत्पादित वस्तुको गुणस्तर र लेभलिङ्ग सम्बन्धमा अभिमुखिकरण गोष्ठी	१००
१०	कोशेली घर सञ्चालनका लागि सहयोग	३००
११	लघु घरेलु तथा साना उद्योगहरूको अनुगमन निरीक्षण	१००
१२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालयहरूको अभिलेख व्यवस्थापन	१००
१३	आन्तरिक उत्पादनको मेला प्रदर्शनी	३००
		६७००

घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय रुपन्देही

१	वेवसाईट र डिजिटल वडापत्र	१००
२	विपन्नमुखी आयमुलक सीप विकास तालिम	३००
३	जिल्ला स्तरमा लघु घरेलु तथा साना उद्योगीहरूलाई प्रविधि हस्तान्तरण	१२००
४	उद्योग दिवस मनाउने	५०
५	मुक्त कमैया कमलरी, माझी, कुमाल, हलिया तथा लोपोन्मुख, सीमान्तकृतहरूलाई सिप मुलक तालिम	१५०
६	सिप विकास तथा रोजगार कार्यक्रम भिन्न क्षमता एकल महिला दलित जनजाति	२००
७	सञ्चालित उद्यमीहरूको उद्योग स्तरोन्नती तालिम	३००

८	परम्परागत सीप र प्रविधिमा आधारित नयाँ उद्यमी तयार	४५००
९	उत्पादित वस्तुको गुणस्तर र लेभलिड सम्बन्धमा अभिमुखिकरण गोष्ठि	१००
१०	कोशेली घर सञ्चालनका लागि सहयोग	३००
११	लघु घरेलु तथा साना उद्योगहरूको अनुगमन निरीक्षण	१००
१२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालयहरूको अभिलेख व्यवस्थापन	१००
१३	आन्तरिक उत्पादनको मेला प्रदर्शनी	३००
		७७००
घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय कपिलवस्तु		
१	वेवसाईट र डिजिटल वडापत्र	१००
२	विपन्नमुखी आयमुलक सीप विकास तालिम	३००
३	जिल्ला स्तरमा लघु घरेलु तथा साना उद्योगीहरूलाई प्रविधि हस्तान्तरण	१२००
४	उद्योग दिवस मनाउने	५०
५	मुक्त कमैया कमलरी ,माभी, कुमाल, हलिया तथा लोपोन्मुख, सीमान्तकर्तहरूलाई सिप मुलक तालिम	१५०
६	सिप विकास तथा रोजगार कार्यक्रम भिन्न क्षमता एकल महिला दलित जनजाति	२००
७	सञ्चालित उद्यमीहरूको उद्योग स्तरोन्नती तालिम	३००

८	परम्परागत सीप र प्रविधिमा आधारित नयाँ उद्यमी तयार	४०००
९	उत्पादित वस्तुको गुणस्तर र लेभलिड सम्बन्धमा अभिमुखिकरण गोष्ठि	१००
१०	कोशेली घर सञ्चालनका लागि सहयोग	३००
११	लघु घरेलु तथा साना उद्योगहरूको अनुगमन निरीक्षण	१००
१२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालयहरूको अभिलेख व्यवस्थापन	१००
१३	आन्तरिक उत्पादनको मेला प्रदर्शनी	३००
		७२००
घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय पाल्पा		
१	वेवसाईट र डिजिटल वडापत्र	१००
२	विपन्नमुखी आयमुलक सीप विकास तालिम	३००
३	जिल्ला स्तरमा लघु घरेलु तथा साना उद्योगीहरूलाई प्रविधि हस्तान्तरण	१२००
४	उद्योग दिवस मनाउने	५०
५	मुक्त कमैया कमलरी ,माभी, कुमाल, हलिया तथा लोपोन्मुख, सीमान्तकर्ताहरूलाई सिप मुलक तालिम	१५०
६	सिप विकास तथा रोजगार कार्यक्रम भिन्न क्षमता एकल महिला दलित जनजाति	२००
७	सञ्चालित उद्यमीहरूको उद्योग स्तरोन्नती तालिम	३००

८	परम्परागत सीप र प्रविधिमा आधारित नयाँ उद्यमी तयार	४०००
९	उत्पादित वस्तुको गुणस्तर र लेभलिङ सम्बन्धमा अभिमुखिकरण गोष्ठी	१००
१०	अदुवा उद्योगलाई अनुदान	५००
११	कोशेली घर सञ्चालनका लागि सहयोग	३००
१२	लघु घरेलु तथा साना उद्योगहरूको अनुगमन निरीक्षण	१००
१३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालयहरूको अभिलेख व्यवस्थापन	१००
१४	आन्तरिक उत्पादनको मेला प्रदर्शनी	३००
		७७००

घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय दाङ

१	वेबसाईट र डिजिटल वडापत्र	१००
२	विपन्नमुखी आयमुलक सीप विकास तालिम	३००
३	जिल्ला स्तरमा लघु घरेलु तथा साना उद्योगीहरूलाई प्रविधि हस्तान्तरण	१२००
४	उद्योग दिवस मनाउने	५०
५	मुक्त कमैया कमलरी, माभी, कुमाल, हलिया तथा लोपोन्मुख, सीमान्तकर्तहरूलाई सिप मुलक तालिम	१५०
६	सिप विकास तथा रोजगार कार्यक्रम भिन्न क्षमता एकल महिला दलित जनजाति	२००
७	सञ्चालित उद्यमीहरूको उद्योग स्तरोन्नती तालिम	३००

८	परम्परागत सीप र प्रविधिमा आधारित नयाँ उद्यमी तयार	४०००
९	उत्पादित वस्तुको गुणस्तर र लेभलिड सम्बन्धमा अभिमुखिकरण गोष्ठि	१००
१०	कोशेली घर सञ्चालनका लागि सहयोग	३००
११	लघु घरेलु तथा साना उद्योगहरूको अनुगमन निरीक्षण	१००
१२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालयहरूको अभिलेख व्यवस्थापन	१००
१३	आन्तरिक उत्पादनको मेला प्रदर्शनी	३००
		७२००
घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय बाँके		
१	वेवसाईट र डिजिटल वडापत्र	१००
२	विपन्नमुखी आयमुलक सीप विकास तालिम	३००
३	जिल्ला स्तरमा लघु घरेलु तथा साना उद्योगीहरूलाई प्रविधि हस्तान्तरण	१२००
४	उद्योग दिवस मनाउने	५०
५	मुक्त कमैया कमलरी, माभी, कुमाल, हलिया तथा लोपोन्मुख, सीमान्तकर्ताहरूलाई सिप मुलक तालिम	१५०
६	सिप विकास तथा रोजगार कार्यक्रम भिन्न क्षमता एकल महिला दलित जनजाति	२००
७	सञ्चालित उद्यमीहरूको उद्योग स्तरोन्नती तालिम	३००

८	परम्परागत सीप र प्रविधिमा आधारित नयाँ उद्यमी तयार	४०००
९	उत्पादित वस्तुको गुणस्तर र लेभलिङ्ग सम्बन्धमा अभिमुखिकरण गोष्ठी	१००
१०	कोशेली घर सञ्चालनका लागि सहयोग	३००
११	लघु घरेलु तथा साना उद्योगहरूको अनुगमन निरीक्षण	१००
१२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालयहरूको अभिलेख व्यवस्थापन	१००
१३	आन्तरिक उत्पादनको मेला प्रदर्शनी	३००
		७२००
घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय बर्दिया		
१	वेवसाईट र डिजिटल वडापत्र	१००
२	विपन्नमुखी आयमुलक सीप विकास तालिम	३००
३	जिल्ला स्तरमा लघु घरेलु तथा साना उद्योगीहरूलाई प्रविधि हस्तान्तरण	१२००
४	उद्योग दिवस मनाउने	५०
५	मुक्त कमैया कमलरी ,माभ्री, कुमाल, हलिया तथा लोपोन्मुख, सीमान्तकर्ताहरूलाई सिप मुलक तालिम	१५०
६	सिप विकास तथा रोजगार कार्यक्रम भिन्न क्षमता एकल महिला दलित जनजाति	२००
७	सञ्चालित उद्यमीहरूको उद्योग स्तरोन्नती तालिम	३००

८	परम्परागत सीप र प्रविधिमा आधारित नयाँ उद्यमी तयार	४०००
९	उत्पादित वस्तुको गुणस्तर र लेभलिङ्ग सम्बन्धमा अभिमुखिकरण गोष्ठी	१००
१०	कोशेली घर सञ्चालनका लागि सहयोग	३००
११	लघु घरेलु तथा साना उद्योगहरूको अनुगमन निरीक्षण	१००
१२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालयहरूको अभिलेख व्यवस्थापन	१००
१३	आन्तरिक उत्पादनको मेला प्रदर्शनी	३००
		७२००

घरेलु तथा साना उद्योग विकास समिति अर्घाखाँची

१	वेवसाईट र डिजिटल वडापत्र	१००
२	विपन्नमुखी आयमुलक सीप विकास तालिम	३००
३	जिल्ला स्तरमा लघु घरेलु तथा साना उद्योगीहरूलाई प्रविधि हस्तान्तरण	१२००
४	उद्योग दिवस मनाउने	५०
५	मुक्त कमैया कमलरी, माभी, कुमाल, हलिया तथा लोपोन्मुख, सीमान्तकर्तहरूलाई सिप मुलक तालिम	१५०
६	सिप विकास तथा रोजगार कार्यक्रम भिन्न क्षमता एकल महिला दलित जनजाति	२००
७	सञ्चालित उद्यमीहरूको उद्योग स्तरोन्नती तालिम	३००

८	परम्परागत सीप र प्रविधिमा आधारित नयाँ उद्यमी तयार	४०००
९	उत्पादित वस्तुको गुणस्तर र लेभलिङ सम्बन्धमा अभिमुखिकरण गोष्ठि	१००
१०	चिउरी साबुन उद्योगलाई अनुदान	५००
११	कोशेली घर सञ्चालनका लागि सहयोग	३००
१२	लघु घरेलु तथा साना उद्योगहरूको अनुगमन निरीक्षण	१००
१३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालयहरूको अभिलेख व्यवस्थापन	१००
१४	आन्तरिक उत्पादनको मेला प्रदर्शनी	३००
		७७००

घरेलु तथा साना उद्योग विकास समिति गुल्मी

१	वेवसाईट र डिजिटल वडापत्र	१००
२	विपन्नमुखी आयमुलक सीप विकास तालिम	३००
३	जिल्ला स्तरमा लघु घरेलु तथा साना उद्योगीहरूलाई प्रविधि हस्तान्तरण	१२००
४	उद्योग दिवस मनाउने	५०
५	मुक्त कमैया कमलरी, माभी, कुमाल, हलिया तथा लोपोन्मुख, सीमान्तकर्तहरूलाई सिप मुलक तालिम	१५०
६	सिप विकास तथा रोजगार कार्यक्रम भिन्न क्षमता एकल महिला दलित जनजाति	२००
७	सञ्चालित उद्यमीहरूको उद्योग स्तरोन्नती तालिम	३००

८	परम्परागत सीप र प्रविधिमा आधारित नयाँ उद्यमी तयार	४०००
९	उत्पादित वस्तुको गुणस्तर र लेभलिङ्ग सम्बन्धमा अभिमुखिकरण गोष्ठी	१००
१०	कोशेली घर सञ्चालनका लागि सहयोग	३००
११	लघु घरेलु तथा साना उद्योगहरूको अनुगमन निरीक्षण	१००
१२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालयहरूको अभिलेख व्यवस्थापन	१००
१३	आन्तरिक उत्पादनको मेला प्रदर्शनी	३००
		७२००
घरेलु तथा साना उद्योग विकास समिति रुकुमकोट		
१	वेवसाईट र डिजिटल वडापत्र	१००
२	विपन्नमुखी आयमुलक सीप विकास तालिम	३००
३	जिल्ला स्तरमा लघु घरेलु तथा साना उद्योगीहरूलाई प्रविधि हस्तान्तरण	९००
४	उद्योग दिवस मनाउने	५०
५	मुक्त कमैया कमलरी, माभी, कुमाल, हलिया तथा लोपोन्मुख, सीमान्तकर्तहरूलाई सिप मुलक तालिम	१५०
६	सिप विकास तथा रोजगार कार्यक्रम भिन्न क्षमता एकल महिला दलित जनजाति	२००
७	सञ्चालित उद्यमीहरूको उद्योग स्तरोन्नती तालिम	३००

८	परम्परागत सीप र प्रविधिमा आधारित नयाँ उद्यमी तयार	३५००
९	उत्पादित वस्तुको गुणस्तर र लेभलिड सम्बन्धमा अभिमुखिकरण गोष्ठि	१००
१०	अल्लो प्रशोधन उद्योगहरूलाई अनुदान सहयोग	५००
११	गलैचा उत्पादन गर्ने उद्योगलाई उन प्रशोधन गर्ने मेसिन अनुदान	५००
१२	कोशेली घर सञ्चालनका लागि सहयोग	३००
१३	लघु घरेलु तथा साना उद्योगहरूको अनुगमन निरीक्षण	१००
१४	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालयहरूको अभिलेख व्यवस्थापन	१००
१५	आन्तरिक उत्पादनको मेला प्रदर्शनी	३००
		७४००

घरेलु तथा साना उद्योग विकास समिति रोल्पा

१	वेबसाईट र डिजिटल वडापत्र	१००
२	विपन्नमुखी आयमुलक सीप विकास तालिम	३००
३	जिल्ला स्तरमा लघु घरेलु तथा साना उद्योगीहरूलाई प्रविधि हस्तान्तरण	१०००
४	उद्योग दिवस मनाउने	५०
५	मुक्त कमैया कमलरी, माभी, कुमाल, हलिया तथा लोपोन्मुख, सीमान्तकर्तहरूलाई सिप मुलक तालिम	१५०
६	सिप विकास तथा रोजगार कार्यक्रम भिन्न क्षमता एकल महिला दलित जनजाति	२००
७	सञ्चालित उद्यमीहरूको उद्योग स्तरोन्नती तालिम	३००

८	परम्परागत सीप र प्रविधिमा आधारित नयाँ उद्यमी तयार	४०००
९	उत्पादित वस्तुको गुणस्तर र लेभलिङ्ग सम्बन्धमा अभिमुखिकरण गोष्ठि	१००
१०	अल्लो प्रशोधन उद्योगहरूलाई अनुदान सहयोग	५००
११	गलैचा उत्पादन गर्ने उद्योगलाई उन प्रशोधन गर्ने मे सिन अनुदान	५००
१२	कोशेली घर सञ्चालनका लागि सहयोग	३००
१३	लघु घरेलु तथा साना उद्योगहरूको अनुगमन निरीक्षण	१००
१४	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालयहरूको अभिलेख व्यवस्थापन	१००
१५	आन्तरिक उत्पादनको मेला प्रदर्शनी	३००
		८०००

घरेलु तथा साना उद्योग विकास समिति प्युठान

१	वेबसाईट र डिजिटल वडापत्र	१००
२	विपन्नमुखी आयमुलक सीप विकास तालिम	३००
३	जिल्ला स्तरमा लघु घरेलु तथा साना उद्योगीहरूलाई प्रविधि हस्तान्तरण	१२००
४	उद्योग दिवस मनाउने	५०
५	मुक्त कमैया कमलरी ,माभी, कुमाल, हलिया तथा लोपोन्मुख, सीमान्तकर्तहरूलाई सिप मुलक तालिम	१५०
६	सिप विकास तथा रोजगार कार्यक्रम भिन्न क्षमता एकल महिला दलित जनजाति	२००
७	सञ्चालित उद्यमीहरूको उद्योग स्तरोन्नती तालिम	३००

८	परम्परागत सीप र प्रविधिमा आधारित नयाँ उद्यमी तयार	४०००
९	उत्पादित वस्तुको गुणस्तर र लेभलिङ सम्बन्धमा अभिमुखिकरण गोष्ठि	१००
१०	कोशेली घर सञ्चालनका लागि सहयोग	३००
११	लघु घरेलु तथा साना उद्योगहरूको अनुगमन निरीक्षण	१००
१२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालयहरूको अभिलेख व्यवस्थापन	१००
१३	आन्तरिक उत्पादनको मेला प्रदर्शनी	३००
		७२००
ब.उ.शि.नं. ३०७०००१८ खानी तथा खनिज अन्वेषण तथा व्यवस्थापन उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय रूपन्देही		
१	निर्माण जन्य खनिज सामग्रीको उत्खनन	१००००
		१००००
ब.उ.शि.नं. ३०७०००१९ वातावरण तथा जलवायु अनुकूलन कार्यक्रम उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय रूपन्देही		
१	प्रदुषण मापन प्रयोगशाला स्थापना र जडान	२००००
२	ड्रोनबाट वातावरणीय अनुगमन (ड्रोन खरिद र जडान समेत)	२०००

३	प्लाष्टिक जन्य पदार्थ नियन्त्रण तथा पून प्रयोग सम्बन्धी अध्ययन गर्ने	५००
४	एकिकृत नगर फोहरपानी प्रशोधन केन्द्र सम्बन्धी अध्ययन गर्ने	५००
५	फोहोरमैला प्रशोधन केन्द्र स्थापना	१००००
		३३०००

**ब.उ.शि.नं. ३०७०००१२० सघिय सरकारबाट हस्तान्तरित
सशर्त अनुदान कार्यक्रम
उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय**

१	प्लाष्टिकको भोलाको विकल्पको रुपमा वैकल्पिक भोला प्रयोगलाई प्रवर्द्धन तथा प्रदुषण नियन्त्रण सम्बन्धि अन्तरक्रिया ।	१०००
२	सार्वजानिक स्थल, गाउँ, नगर सरसफाई कार्यक्रम	१०००
३	विश्व वातावरण दिवस मनाउने	२००
४	फोहोरलाई श्रोतमा नै वर्गिकरण गरी व्यवस्थापन गर्न जनचेतना अभिवृद्धि गराउने	५००

५	बन पैदावारमा आधारित लघु तथा साना उद्योग स्थापना र संचालनका लागि अनुदान (सहकारी/समुह/समुदाय/संस्था मार्फत)	२००००
६	अग्नी नियन्त्रण सम्बन्धि सामग्री, उपकरण तथा सामान	१५०
		२२८५०

पर्यटन डिभिजन कार्यालय, रुपन्देही

१	सिद्धबाबा मन्दिर र भारतीय धार्मिक पर्यटन प्रवर्धन करिडोर तथा हब निर्माण	५००
२	बाबा बर्दगोरिया पर्यटकीय क्षेत्र विकास नवलपरासी बर्दघाट सुस्ता पश्चिम	१०००
३	हिन्दुरमुस्लिमको आस्थाको केन्द्र मदारबाबा पर्यटकीय क्षेत्र विकास निर्माण नवलपरासी बर्दघाट सुस्ता पश्चिम	१०००
४	फोक्सिड बुढीसत्यवती पदमार्ग कालिगण्डकी गा.पा. र सत्यवती गा.पा. गुल्मी	१२००
		३७००

डिभिजन वन कार्यालय, नवलपरासी

१	फोकल टिम बैठक	१०
२	सहकारी मार्फत जडिवुटिका उत्पादन खेती विस्तार भण्डारण प्रशोधन र बजारीकरण	१०००
३	वन डढेलो नियन्त्रण तथा व्यवस्थापन योजना कार्यान्वयन	२००

४	अग्नि नियन्त्रण सम्बन्धी सामग्री, उपकरण तथा सामान	१५०
५	पर्यापर्यटन प्रवर्द्धन	२००
६	फलफूल विरूवा उत्पादन तथा रोपण	८००
७	सिमसार क्षेत्रको संरक्षण तथा व्यवस्थापन	२००
८	वन विरूवा उत्पादन तथा रोपण	१०००
९	पकेट क्षेत्रमा जडिवुटी उत्पादन, खेती विस्तार, भण्डारण	०
१०	वन अतिक्रमण हटाइ व्यवस्थापन	५००
११	सामुदायिक वनमा वैज्ञानीक वन व्यवस्थापन	५००
१२	नर्सरी मर्मत	२०
१३	शहरी हरित पार्क स्थापना	५००
		५०८०

डिमिजन वन कार्यालय रुपन्देही

१	फोकल टिम बैठक	१०
२	वन डढेलो नियन्त्रण तथा व्यवस्थापन योजना कार्यान्वयन	२००
३	अग्नि नियन्त्रण सम्बन्धी सामग्री, उपकरण तथा सामान	१८०
४	पर्यापर्यटन प्रवर्द्धन	४००
५	फलफूल विरूवा उत्पादन तथा रोपण	८००
६	सिमसार क्षेत्रको संरक्षण तथा व्यवस्थापन	४००
७	वन विरूवा उत्पादन तथा रोपण	१२००
८	पकेट क्षेत्रमा जडिवुटी उत्पादन, खेती विस्तार, भण्डारण	०

९	वन अतिक्रमण हटाइ व्यवस्थापन	४००
१०	सामुदायिक वनमा वैज्ञानीक वन व्यवस्थापन	५००
११	नर्सरी मर्मत	२०
१२	शहरी हरित पार्क स्थापना	१०००
		५११०

डिभिजन वन कार्यालय, कपिलवस्तु

१	फोकल टिम बैठक	१५
२	वन डढेलो नियन्त्रण तथा व्यवस्थापन योजना कार्यान्वयन	२००
३	अग्नि नियन्त्रण सम्बन्धी सामग्री, उपकरण तथा सामान	१८०
४	पर्यापर्यटन प्रवर्द्धन	५००
५	फलफूल विरूवा उत्पादन तथा रोपण	१०००
६	सिमसार क्षेत्रको संरक्षण तथा व्यवस्थापन	२००
७	वन विरूवा उत्पादन तथा रोपण	१२००
८	पकेट क्षेत्रमा जडिवुटी उत्पादन, खेती विस्तार, भण्डारण	०
९	वन अतिक्रमण हटाइ व्यवस्थापन	५००
१०	सामुदायिक वनमा वैज्ञानीक वन व्यवस्थापन	१०००
११	नर्सरी मर्मत	२०
१२	शहरी हरित पार्क स्थापना	१०००
		५८१५

डिभिजन वन कार्यालय, गौतमबुद्ध

१	फोकल टिम बैठक	१५
२	वन डढेलो नियन्त्रण तथा व्यवस्थापन योजना कार्यान्वयन	२००

३	अग्नि नियन्त्रण सम्बन्धी सामग्री, उपकरण तथा सामान	१८०
४	पर्यापर्यटन प्रवर्द्धन	२००
५	फलफूल विरूवा उत्पादन तथा रोपण	१०००
६	सिमसार क्षेत्रको संरक्षण तथा व्यवस्थापन	२००
७	वन विरूवा उत्पादन तथा रोपण	१०००
८	पकेट क्षेत्रमा जडिवुटी उत्पादन, खेती विस्तार, भण्डारण	०
९	वन अतिक्रमण हटाइ व्यवस्थापन	५००
१०	साभेदारी र चक्ला वनमा वैज्ञानीक वन व्यवस्थापन	१५०००
११	सामुदायिक वनमा वैज्ञानीक वन व्यवस्थापन	१०००
१२	नर्सरी मर्मत	२०
१३	शहरी हरित पार्क स्थापना	५००
		१९८१५
डिभिजन वन कार्यालय, पाल्पा		
१	फोकल टिम बैठक	१५
२	सहकारी मार्फत जडिवुटिका उत्पादन खेती विस्तार भण्डारण प्रशोधन र बजारीकरण	१०००
३	वन डडेलो नियन्त्रण तथा व्यवस्थापन योजना कार्यान्वयन	२००
४	अग्नि नियन्त्रण सम्बन्धी सामग्री, उपकरण तथा सामान	१७०

५	पर्यापर्यटन प्रवर्द्धन	४००
६	फलफूल विरूवा उत्पादन तथा रोपण	१०००
७	जडिबुटी विरूवा उत्पादन	३००
८	सिमसार क्षेत्रको संरक्षण तथा व्यवस्थापन	२००
९	वन विरूवा उत्पादन तथा रोपण	१०००
१०	पकेट क्षेत्रमा जडिबुटी उत्पादन, खेती विस्तार, भण्डारण	१०००
११	वन अतिक्रमण हटाइ व्यवस्थापन	३००
१२	सामुदायिक वनमा वैज्ञानीक वन व्यवस्थापन	५००
१३	नर्सरी मर्मत	२०
१४	शहरी हरित पार्क स्थापना	५००
		६६०५

डिमिजन वन कार्यालय,अर्घाखाची

१	फोकल टिम बैठक	१५
२	सहकारी मार्फत जडिबुटिका उत्पादन खेती विस्तार भण्डारण प्रशोधन र बजारीकरण	१०००
३	वन डढेलो नियन्त्रण तथा व्यवस्थापन योजना कार्यान्वयन	१५०
४	अग्नि नियन्त्रण सम्बन्धी सामग्री, उपकरण तथा सामान	१७०
५	पर्यापर्यटन प्रवर्द्धन	४००

६	फलफूल विरूवा उत्पादन तथा रोपण	१०००
७	जडिबुटी विरूवा उत्पादन	६००
८	सिमसार क्षेत्रको संरक्षण तथा व्यवस्थापन	२००
९	वन विरूवा उत्पादन तथा रोपण	१०००
१०	पकेट क्षेत्रमा जडिबुटी उत्पादन, खेती विस्तार, भण्डारण	१०००
११	वन अतिक्रमण हटाइ व्यवस्थापन	४००
१२	सामुदायिक वनमा वैज्ञानीक वन व्यवस्थापन	५००
१३	नर्सरी मर्मत	२५
१४	पकेट क्षेत्रमा जडिबुटी खेति विस्तार	५००
१५	शहरी हरित पार्क स्थापना	५००
		७४६०

डिभिजन वन कार्यालय, गुल्मी

१	फोकल टिम बैठक	१५
२	सहकारी मार्फत जडिबुटिका उत्पादन खेती विस्तार भण्डारण प्रशोधन र बजारीकरण	५००
३	वन डढेलो नियन्त्रण तथा व्यवस्थापन योजना कार्यान्वयन	१५०
४	अग्नि नियन्त्रण सम्बन्धी सामग्री, उपकरण तथा सामान	१७०
५	पर्यापर्यटन प्रवर्द्धन	४००

६	फलफूल विरूवा उत्पादन तथा रोपण	१०००
७	जडिबुटी विरूवा उत्पादन	३००
८	सिमसार क्षेत्रको संरक्षण तथा व्यवस्थापन	२००
९	वन विरूवा उत्पादन तथा रोपण	१०००
१०	पकेट क्षेत्रमा जडिबुटी उत्पादन, खेती विस्तार, भण्डारण	१०००
११	वन अतिक्रमण हटाइ व्यवस्थापन	२००
१२	सामुदायिक वनमा वैज्ञानीक वन व्यवस्थापन	५००
१३	नर्सरी मर्मत	२०
१४	शहरी हरित पार्क स्थापना	५००
		५९५५

डिमिजन वन कार्यालय, रूकुमकोट

१	फोकल टिम बैठक	१०
२	सहकारी मार्फत जडिबुटिका उत्पादन खेती विस्तार भण्डारण प्रशोधन र बजारीकरण	१०००
३	वन डढेलो नियन्त्रण तथा व्यवस्थापन योजना कार्यान्वयन	१००
४	अग्नि नियन्त्रण सम्बन्धी सामग्री, उपकरण तथा सामान	१२०
५	पर्यापर्यटन प्रवर्द्धन	३००

६	फलफूल विरूवा उत्पादन तथा रोपण	८००
७	जडिबुटी विरूवा उत्पादन	६००
८	सिमसार क्षेत्रको संरक्षण तथा व्यवस्थापन	२००
९	वन विरूवा उत्पादन तथा रोपण	१०००
१०	पकेट क्षेत्रमा जडिबुटी उत्पादन, खेती विस्तार, भण्डारण	१०००
११	वन अतिक्रमण हटाइ व्यवस्थापन	१००
१२	नर्सरी मर्मत	२०
१३	पकेट क्षेत्रमा जडिबुटी खेति विस्तार	५००
१४	शहरी हरित पार्क स्थापना	५००
		६२५०

डिभिजन वन कार्यालय, रोल्पा

१	फोकल टिम बैठक	१५
२	सहकारी मार्फत जडिबुटिका उत्पादन खेती विस्तार भण्डारण प्रशोधन र बजारीकरण	१०००
३	वन डढेलो नियन्त्रण तथा व्यवस्थापन योजना कार्यान्वयन	१५०
४	अग्नि नियन्त्रण सम्बन्धी सामग्री, उपकरण तथा सामान	१७०
५	पर्यापर्यटन प्रवर्द्धन	४००

६	फलफूल विरूवा उत्पादन तथा रोपण	१०००
७	दहवाङ्ग ताल संरक्षण पर्यापर्यटन सुनछहरी गा.पा. घ रोल्पा	१५००
८	जडिबुटी विरूवा उत्पादन	६००
९	बाङ्गे ताल संरक्षण तथा पर्यापर्यटन रोल्पा	१०००
१०	तेह्रकुने दह संरक्षण तथा पर्यापर्यटन परिवर्तन गा.पा. ४ पाछाबाङ्ग रोल्पा	२०००
११	सिमसार क्षेत्रको संरक्षण तथा व्यवस्थापन	४००
१२	वन विरूवा उत्पादन तथा रोपण	१०००
१३	पकेट क्षेत्रमा जडिबुटी उत्पादन, खेती विस्तार, भण्डारण	१५००
१४	वन अतिक्रमण हटाइ व्यवस्थापन	२००
१५	सामुदायिक वनमा वैज्ञानीक वन व्यवस्थापन	५००
१६	नर्सरी मर्मत	२५
१७	पकेट क्षेत्रमा जडिबुटी खेति विस्तार	५००
१८	शहरी हरित पार्क स्थापना	१०००
१९	चुन्वाड बैठक स्मृति जनयुद्ध संग्रहालयको निर्माण कार्य सम्पन्न गर्ने चुन्वाड रोल्पा	१०००
२०	जलजला पर्यटन गन्तव्य पूर्वाधार निर्माण रोल्पा	५००
		१४४६०
डिभिजन वन कार्यालय, प्युठान		
१	फोकल टिम बैठक	१५
२	सहकारी मार्फत जडिबुटिका उत्पादन खेती विस्तार भण्डारण प्रशोधन र बजारीकरण	१०००

३	वन डढेलो नियन्त्रण तथा व्यवस्थापन योजना कार्यान्वयन	१५०
४	अग्नि नियन्त्रण सम्बन्धी सामग्री, उपकरण तथा सामान	१७०
५	पर्यापर्यटन प्रवर्द्धन	४००
६	फलफूल विरूवा उत्पादन तथा रोपण	१०००
७	जडिबुटी विरूवा उत्पादन	६००
८	सिमसार क्षेत्रको संरक्षण तथा व्यवस्थापन	६००
९	वन विरूवा उत्पादन तथा रोपण	१०००
१०	पकेट क्षेत्रमा जडिबुटी उत्पादन, खेती विस्तार, भण्डारण	१५००
११	वन अतिक्रमण हटाइ व्यवस्थापन	५००
१२	सामुदायिक वनमा वैज्ञानीक वन व्यवस्थापन	५००
१३	नर्सरी मर्मत	२५
१४	पकेट क्षेत्रमा जडिबुटी खेति विस्तार	५००
१५	शहरी हरित पार्क स्थापना	१०००
१६	लिस्ने हिलस्टेशन देखि भूलेनी सम्म पद मार्ग प्युठान न.पा.	७००
		९६६०

डिभिजन वन कार्यालय, दाङ

१	फोकल टिम बैठक	१५
२	सहकारी मार्फत जडिबुटिका उत्पादन खेती विस्तार भण्डारण प्रशोधन र बजारीकरण	१०००
३	वन डढेलो नियन्त्रण तथा व्यवस्थापन योजना कार्यान्वयन	२००

४	अग्नि नियन्त्रण सम्बन्धी सामग्री, उपकरण तथा सामान	१८०
५	पर्यापर्यटन प्रवर्द्धन	४००
६	फलफूल विरूवा उत्पादन तथा रोपण	१०००
७	जडिबुटी विरूवा उत्पादन	६००
८	भोटेदह संरक्षण तथा स्तरोन्नति घोराही दाड	१०००
९	सिमसार क्षेत्रको संरक्षण तथा व्यवस्थापन	४००
१०	वन विरूवा उत्पादन तथा रोपण	१२००
११	पकेट क्षेत्रमा जडिबुटी उत्पादन, खेती विस्तार, भण्डारण	१०००
१२	वन अतिक्रमण हटाइ व्यवस्थापन	७००
१३	सामुदायिक वनमा वैज्ञानिक वन व्यवस्थापन	१०००
१४	नर्सरी मर्मत	२०
१५	पकेट क्षेत्रमा जडिबुटी खेति विस्तार	५००
१६	शहरी हरित पार्क स्थापना	१०००
		१०२१५

डिमिजन वन कार्यालय, देउखुरी

१	फोकल टिम बैठक	१५
२	सहकारी मार्फत जडिबुटिका उत्पादन खेती विस्तार भण्डारण प्रशोधन र बजारीकरण	५००
३	वन डढेलो नियन्त्रण तथा व्यवस्थापन योजना कार्यान्वयन	२००
४	अग्नि नियन्त्रण सम्बन्धी सामग्री, उपकरण तथा सामान	१८०
५	पर्यापर्यटन प्रवर्द्धन	४००

६	फलफूल विरूवा उत्पादन तथा रोपण	१०००
७	सिमसार क्षेत्रको संरक्षण तथा व्यवस्थापन	४००
८	वन विरूवा उत्पादन तथा रोपण	१२००
९	पकेट क्षेत्रमा जिडवुटी उत्पादन, खेती विस्तार, भण्डारण	१०००
१०	जैविक मार्ग तथा वन संरक्षण क्षेत्र व्यवस्थापन कार्यक्रम (लमही बटलनेक्स फूलवारी, सतवरीया दाडस वन पूनस्थापना)	५२००
११	वन अतिक्रमण हटाइ व्यवस्थापन	७००
१२	साभेदारी र चक्ला वनमा वैज्ञानीक वन व्यवस्थापन	०
१३	सामुदायिक वनमा वैज्ञानीक वन व्यवस्थापन	१५००
१४	नर्सरी मर्मत	२५
१५	शहरी हरित पार्क स्थापना	१०००
		१३३२०

डिमिजन वन कार्यालय, बाँके

१	फोकल टिम बैठक	२०
२	सहकारी मार्फत जिडवुटिका उत्पादन खेती विस्तार भण्डारण प्रशोधन र बजारीकरण	१०००
३	वन डढेलो नियन्त्रण तथा व्यवस्थापन योजना कार्यान्वयन	२००
४	अग्नि नियन्त्रण सम्बन्धी सामग्री, उपकरण तथा सामान	१५०

५	पर्यापर्यटन प्रवर्द्धन	२००
६	फलफूल विरूवा उत्पादन तथा रोपण	१०००
७	सिमसार क्षेत्रको संरक्षण तथा व्यवस्थापन	२००
८	वन विरूवा उत्पादन तथा रोपण	१०००
९	पकेट क्षेत्रमा जडिवुटी उत्पादन, खेती विस्तार, भण्डारण	०
१०	वन अतिक्रमण हटाइ व्यवस्थापन	५००
११	साभेदारी र चकला वनमा वैज्ञानीक वन व्यवस्थापन	०
१२	सामुदायिक वनमा वैज्ञानीक वन व्यवस्थापन	५००
१३	नर्सरी मर्मत	२०
१४	शहरी हरित पार्क स्थापना	५००
		५२९०

डिभिजन वन कार्यालय, बर्दिया

१	फोकल टिम बैठक	१५
२	सहकारी मार्फत जडिवुटिका उत्पादन खेती विस्तार भण्डारण प्रशोधन र बजारीकरण	१०००
३	वन डहेलो नियन्त्रण तथा व्यवस्थापन योजना कार्यान्वयन	२००
४	अग्नि नियन्त्रण सम्बन्धी सामग्री, उपकरण तथा सामान	१८०
५	पर्यापर्यटन प्रवर्द्धन	४००

६	फलफूल विरूवा उत्पादन तथा रोपण	१०००
७	जडिबुटी विरूवा उत्पादन	४००
८	सिमसार क्षेत्रको संरक्षण तथा व्यवस्थापन	२००
९	वन विरूवा उत्पादन तथा रोपण	१२००
१०	पकेट क्षेत्रमा जडिबुटी उत्पादन, खेती विस्तार, भण्डारण	१०००
११	जैविक मार्ग तथा वन संरक्षण क्षेत्र व्यवस्थापन कार्यक्रम (खाता जैविक मार्ग - मानव वन्यजन्तु द्वन्द व्यवस्थापनका लागि मेसवायर फेन्स)	४८००
१२	वन अतिक्रमण हटाइ व्यवस्थापन	५००
१३	साभेदारी र चक्ला वनमा वैज्ञानिक वन व्यवस्थापन	०
१४	सामुदायिक वनमा वैज्ञानिक वन व्यवस्थापन	१५००
१५	नर्सरी मर्मत	२०
१६	शहरी हरित पार्क स्थापना	५००
		१२९१५
भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, दाङ		
१	फलफूल विरूवा उत्पादन तथा रोपण	८००
२	खहरेखोला दामोदर रोडदेखी रतनपुर गल्ली सम्म तटबन्धन गढवा न.पा.दाङ	४०००

३	राप्ति नदिको मुहान नौवहिनी जलाधार संरक्षण (भूक्षय गल्छि पहिरो नियन्त्रण) नौबाहिनि गा.पा. प्युठान	२५००
४	तिलधारा मुनि रोकेदेरा पहिरो नियन्त्रण परिवर्तन गा.पा. २ पाछाबाङ्ग रोल्पा	१५००
५	गल्छी पहिरो नियन्त्रण भू संरक्षणरवायो इन्जिनियरिङ्ग रुकुम पूर्व	६०००
६	सिमसार व्यवस्थापन तथा संरक्षण	२३००
		१७१००
भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, पाल्पा		
१	फलफूल विरूवा उत्पादन तथा रोपण	८००
२	आडचौर सिँचाई योजना पनाहाखोला तटबन्धन गुल्मी	१५००
३	गल्छी पहिरो नियन्त्रण भू संरक्षणरवायो इन्जिनियरिङ्ग पाल्पा	४०००
४	गल्छी पहिरो नियन्त्रण भू संरक्षणरवायो इन्जिनियरिङ्ग अर्घाखाची	४०००
५	दोकाका मुख-मानचौर तटबन्धन गुल्मी	१५००
६	सिमसार व्यवस्थापन तथा संरक्षण	२२००
		१४०००

योजना/कार्यान्वयन प्रकृया

यसमा उल्लेख भएका योजनाहरू र कार्यक्रमहरू प्रचलित कानूनको अधिनमा रही तपसिल अनुसार सञ्चालन गरिनेछ ।

- क. अमानतबाट
- ख. उपभोक्ता समूहबाट
- ग. ठेक्का पट्टा/निर्माण व्यवसायीबाट
- घ. परामर्श सेवा खरिदबाट
- ड. साभेदारी वा सम्भौताबाट

योजना कार्यान्वयन तालिका

प्रथम चौमासिक (श्रावण, भाद्र, असोज, कार्तिक)	योजना माग गर्ने, स्थान छनोट गर्ने, जग्गा प्राप्तीको प्रकृया अगाडी वढाउने, लागत अनुमान तयार गर्ने, प्रस्ताव माग गर्ने, सूचना प्रकाशन गर्ने, प्रस्ताव मुल्यांकन गर्ने, संभौता गर्ने ।
दोश्रो चौमासिक (मंसिर, पुष, माघ, फागुन)	संभौता बमोजिम योजना/कार्यक्रम कार्यान्वयन गर्ने, अनुगमन गर्ने ।
तेश्रो चौमासिक (चैत्र, वैशाख, ज्येष्ठ, असार)	कार्यक्रम अनुगमन गर्ने, खर्चको अन्तिम भुक्तानी दिने ।







